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MAARDu KROOniKA

 Täiskasvanute 
koolitus 

Tulge Tallinna Erateeninduskooli 
täiskasvanute koolitustele! 

Tallinna Erateeninduskool kutsub Teid osalema täiskasvanute koolitustel! 
Meie kool on  Eesti Töötukassa koolituspartner ning võib pakkuda  

töötutele vajadusel tööalast ümber- ja täiendõpet, mis aitab uut tööd leida.  

 Sõle 3  
10614 Tallinn 

Koka koolitus — 640 t  
Pagar-kondiitri koolitus — 400 t 
Klienditeenindaja koolitus — 260 t  
Puhastusteenindaja koolitus — 320 t 
Baarmeni koolitus—300 t  
Florist-dekoraatori koolitus — 400 t  
Lapsehoidja koolitus — 480 t 
Turvatöötaja koolitus — 320 t 
Hooldaja koolitused — 190 t 
Erialane vene keel — 160 t  
Erialane inglise keel — 160 t  
Esmaabi koolitus — 16 t 
Toiduhügieeni koolitused — 20 t 
 

Õppekavad on litsenseeritud  
Haridus– ja Teadusministeeriumi 

poolt 

Приходите в Tallinna Erateeninduskool  
и пройдите курсы обучения! 

Tallinna Erateeninduskool приглашает Вас принять участие  
в курсах обучения по различным специальностям! 

Наша школа является партнером Эстонской кассы по безработице (Töötukassa),  
которая предоставляет безработным возможность получить профессиональное обучение  

или повысить уже имеющуюся квалификацию  

Курсы повара — 640 ч  
Курсы пекаря-кондитера — 400 ч 
Курсы обслуживающего персонала — 260 ч  
Курсы работника по чистоте — 320 ч 
Курсы флориста-декоратора — 400 ч  
Курсы бармена —300 ч  
Курсы няни — 480 ч 
Курсы охранников — 320 ч 
Курсы первой помощи — 16 ч 
Курсы патронажных сестер — 190 ч 
Профессиональный эст. язык — 160 ч  
Специализированный англ. язык — 160 ч  
Курсы санитарии и гигиены — 20 ч 

 

Программы лицензированы  
Министерством  

образования и науки 

Tel. 6481001,  
54555888 

Facebook: tetkool 
www.tetkool.ee 

 Обучение 
взрослых 

 - Avaldus 
- Isikut tõendav dokument 
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maardu fotogalerii
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linnApeA veeRg
18.-20. juulil tähistab Maardu linn oma 33. aastapäeva. Iga 
aasta toob linna elusse midagi uut, mitmesugused sündmu-
sed jätavad oma jälje ka elanike südameisse. Mis tundega 
meenutate linnapeana Maardu ajaloo järjekordset lehekülge?

Kui elad iga järjekordset aastat läbi koos linnaga, haarab sind 
terve rida erinevaid tundeid. Linna jaoks on 33 aastat alles väga 
noor iga, aga inimese jaoks, kel vanust kaugelt üle 60, on see 
terve ajajärk. Ja ikkagi on valdavaks tundeks sisemine rahul-
olu selle üle, et Maardu linnale pühendatud aastad ei ole asjata 
elatud, et mul on õnnestunud üsna palju ära teha selle nimel, et 
linn oleks täna just selline nagu ta meile praegu paistab – puhas, 
hoolitsetud ja heakorrastatud.

Aastapäevade paiku hakkab mälu töötama eriliselt, viies mind 
mälestustes tagasi minevikku ja sundides samm-sammult läbi 
käima Maardu kujunemist töölisasulast kaasaegseks linnaks, 
meenutama eredaimaid episoode linna ja iseenda elust.

Muidugi kerkivad silme ette sadade inimeste nimed ja näod, 
kelle töö on kujundanud linna nägu ja kelle elu ongi linna aja-
lookroonika, sest nad pühendasid oma elu Maardu ülesehita-
misele ja arengule.

Üksnes kartusest kellelegi tema nime nimetamata jätmisega 
haiget teha jätan praegu nende kangelaslike ja ülimat kiitust ja 
tänu väärivate inimeste pika nimekirja ette lugemata.

Ent oleks ebaõiglane jätta aastapäeva eel mainimata nende 
nimesid, kes kannavad linna aukodaniku tiitlit ja on  auta-
sustatud linna teenetemärgiga. Minu südamlik tänu neile 
eeskujuliku töö eest ja õnnitlused Maardu 33. aastapäevaga. 
Nende näol ütlen tunnustussõnu ka kõigile maardulastele 
ja muugalastele nende armastuse ja hooliva suhtumise eest 
oma linna ning tohutu panuse eest selle arengusse ja õitsen-
gusse.

VÕTKE VASTU MEIE ÕNNITLUSED JA TÄNU:

− Maardu aukodanikud: Sergei Steklov, Malle Dargel, Hans 
Vikman, Elviira Piiskoppel, Anne Veski, Rein Meel, Alek-
sandra Palkina, Ludmilla Boitšenko, Anna Kukarešnikova, 
Nikolai Shvets, Zinaida Ivanova, Maksim Merkuri, Jüri Pih-
lak, Aleksei Kozlov

− Teenetemärgi kavalerid: Konstantin Borissov, Evald Raud-
sepp, Anatoli Kanajev, Kirill Litovtšenko, Ludmilla Lairand, 
Galia Sattarova, Ljubov Sofina, Hille Oona, Semjon Haktsijev, 
Edmond Kiho, Eduard Tanvel, Ants Viidul, Jelena Leks, Silvi 
Mets, Sergei Petrov, Liidia Bodnar, Jevgeni Luštšikov, Kons-
tantin Vassiljev, Anatoly Ponomarenko, Jelena Smirnova, 
Ksenia Belomestnova, Aleksandr Drozdov, Riina Liivamägi, 
Riina Läll.

Teenekate inimeste seas, kes on pälvinud linna ja üldsuse 
tunnustuse, on ka neid, keda pole enam meiega ja me ei saa 
jätta nimetamata ka nende nimesid. Need on Vladimir Traks, 
Juta Pilnik, Aleksandr Vikulov ja Lembit Armulik. Mälestus 
neist väärikatest inimestest püsib linlaste südameis pikki aas-
takümneid.

Missugusena näete Maardut ajaloolises retrospektiivis kuni 
tänase päevani?

Maailmas on kõigel oma ajalugu. See on ka meie linnal ja see 
ulatub sajandite taha, juba esimeste viikingite asulateni. Kuid 

loomulikult suhtub iga 
inimene eriliselt sellesse 
ajalooperioodi, milles ta 
ise on elanud ja milles 
jätkuvalt elab. Niisugu-
ne on kord meie mälu 
eripära, mis assotsieerib 
kõike toimuvat vahetult 
enese isikuga.

Eks minagi kujutan sa-
mal põhjusel endale 
märksa paremini ja täie-
likumalt ette Maardu 
uut ja uusimat ajalugu, 
sealhulgas kõnealused 
kolmkümmend kolm 
aastat.

Selle suhteliselt lühikese 
perioodi jooksul on linn üle elanud palju rõõmsaid, erutavaid 
ja ärevaid sündmusi. Siin on sündinud ja üles kasvanud kolm 
maardulaste põlvkonda, kujunenud on tõelised dünastiad, kes 
armastavad siiralt oma linna ja on sellele kogu südamest us-
tavad. Tänu nende jõupingutustele, kohusetundlikule tööle ja 
hoolivale suhtumisele on Maardu linn kasvanud, edenenud ja 
arenenud, saades samm-sammult jagu raskustest, püüdes ku-
jundada linnale ainuomast ilmet ja muuta see tõeliselt euroo-
palikuks – niisuguseks nagu ta praegu välja näeb – heakorrasta-
tud, sõbralik ja külalislahke.

Liialdamata võib öelda, et meil on, mille üle uhkust tunda. Meie 
uhkusele annavad põhjust lisaks majade kaunitele fassaadidele, 
pügatud muruplatsidele ja õitsvatele klumpidele ka maardulas-
te saavutused spordis, hariduses ja kultuuris. Tänane Maardu ei 
ole enam kõigest tilluke täpp ühinenud Euroopa kaardil, vaid 
linn, mida tuntakse kaugel piiri taga, kõige erinevamates maail-
ma nurkades – Hiinast Rootsini, Maltast USA-ni. 

Maardul on 22 sõpruslinna, oleme ainsana mitme rahvusvahe-
lise linnade ühenduse liige, sealhulgas Maailma talviste linnade 
linnapeade liit.

Meie külalisi võetakse alati vastu naeratustega, sest iseenesest 
väikene linn kujutab endast 55 rahus ja üksmeeles kooseksis-
teeriva rahvuse kirjut kooslust.

Maardu kõrgeimaks väärtuseks ja erilise uhkuse allikaks on 
tema elanikud. Meil on suurepärane õppiv noorsugu, me aus-
tame linlaste keskmist põlvkonda, kes on töötava Maardu pea-
mine tugi. Erilist uhkust tunneme oma veteranide üle – nende 
põliste maardulaste üle, kes on läbi käinud pika ja raske töö-
mehetee, andes tohutu panuse linna arengusse ja kujunemisse.

Maardulased oskavad teha hästi tööd ja oskavad ka hästi puha-
ta. Meie rahvapidustusi – Sorotšintsõ laata ja Kevadlaata, Linna 
päevi, filmifestivali „Ennenägemata kino“, ukraina ja valgevene 
kultuuripäevi, tatari Sabantuid tuntakse kaugel väljaspool Eesti 
riiki.

Maardus on palju muudki. Ega asjata ei nimeta rahvas Maardut 
pärliks Eesti linnade seas. See on linn, kus elu keeb ja mille ela-
nikud vaatavad tulevikku lootusrikka pilguga.
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28. mail toimunud istungist räägib linnavolikogu esimees 
Leo Repponen.

Linna seadusandliku kogu maikuu istungil arutasid saadikud 
viit küsimust.

1. Maardu õpilasmaleva valmisolekust 2013. aasta töösu-
veks kõneles maleva komandör Erika Tiganik, kaasette-
kande tegi abilinnapea Nikolai Vojeikin.

Sõnavõtnud nentisid õpilasmaleva märkimisväärset tööpa-
nust linna heakorrastusse möödunud aastal ja väljendasid 
veel kord noortele tänu kohusetundliku töö eest.

Ettevalmistused käesolevaks töösuveks on kogu mahus lõp-
penud: määratud on tööobjektid ja -mahud eeloleval suvel 
iga vahetuse jaoks kolmest, kõigi malevaliikmetega on sõl-
mitud lepingud ning lahendatud noormeeste ja neidude 
vaba aja veetmisega seotud korralduslikud ja finantsküsimu-
sed.

Sarnaselt 2012. aastaga tegeleb Maardu õpilasmaleva üldjuh-
timise ja kureerimisega munitsipaalettevõte Maardu Linna 
Varahooldus. Tänavusel töösuvel, mis kestab juuni algusest 
15. augustini, saab malevas tööd teha kokku 350 Maardu 
koolide õpilast, sealhulgas üks rühm teeb tööd Muuga piir-
konnas.

Järgmise küsimusena esitas volikogule informatsiooni 
OÜ Maardu Linna Varahoolduse tegevusest selle juhatu-
se liige ja tegevjuht Anatoli Jegorov. Kaasettekande tegid 
abilinnapea Rein Meel ning volikogu kommunaal-, ehi-
tus- ja transpordikomisjoni esimees Ants Raudla.

Kõik sõnavõtnud märkisid ilmset edasiminekut, mis on aas-
ta jooksul toimunud ettevõtte tegevuses selle peamise tege-
vusvaldkonna – linna territooriumi koristuse ja heakorras-
tamisega seotud ülesannete täitmisel.

Märgiti, et munitsipaalettevõte kasvatab töömahtusid plaa-
nipärase arendustöö ja sihipärase personalivaliku arvel. 

Käesoleval ajal on firmal 48 tehnilist töötajat, soetatud on 
tehnikavahendeid ja mehhanisme, mis võimaldavad lisaks 
olemasolevatele tegevusaladele võtta juurde uusi, näiteks 
teeremont ja taastamistööd. See lubab Maardu Linna Vara-
hooldusel juba täna praktiliselt täies mahus teenindada lin-
na kommunaalvajadusi, sealhulgas tegelda territooriumide 
heakorrastuse, tänavate, sõiduteede ja kõnniteede korras-
hoiu ning tänavavalgustusega.

Ettevõtte tegevusele positiivse hinnangu andnud saadikud 
rõhutasid eraldi ettevõtte edukat finants-majanduslikku te-
gevust, mis on lubanud Maardu Linna Varahooldusel välju-
da dotatsioonirežiimist ja hakata kasumit tootma.

Seejärel võttis volikogu vastu otsuse Kallasmaa 3 krundi 
mõttelise osa munitsipaliseerimisest.

Saadikud kinnitasid endise keemiatehase territooriumil Lao 
19 ja Lao 19B asuva 7,0 ha suuruse maa-ala detailplanee-
ringu. Ligi 20 000 m2 suurune osa sellest territooriumist on 
tootmismaa ja sinna on lubatud ehitada kuni 10 hoonet ja 
rajatist, mille kõrgus ei ületa 25 m.

Päevakorra viies punkt oli linnavalitsuse 2012. aasta finants-
aruande ning linnavalitsuse ja linna haldusala ettevõtete ja 
asutuste audiitorkontrolli tulemuste kinnitamine.

Peamise ettekande sel teemal tegi linavalitsuse rahandusosa-
konna ülem Anatoli Kartov. Kaasettekandjateks olid abilin-
napea Rein Meel ning volikogu eelarve- ja majandusarengu 
komisjoni esimees Boris Slepikovski.

Maardu linna munitsipaalasutuste ja -ettevõtete finantsdist-
sipliinile on hinnangu andnud audiitorfirma Grant Thorn-
ton Rimess Baltic vandeaudiitor, kes esitas audiitorkontrolli 
tulemustest 106-lehelise aruande ning järeldusotsuse, milles 
öeldakse, et linnavalitsuse ja munitsipaalstruktuurid pea-
vad rangelt kinni finantsdistsipliinist ja nende asjaajami-
ne on täielikus vastavuses raamatupidamisarvestuse riik-
like nõuetega.

Tasub märkida, et esmakordselt mitme viimase aasta jooksul 
sai linnavalitsuse finantsaruanne volikogu liikmete üksmeel-
se heakskiidu. Kinnitatud aruanne ja audiitori järeldusotsus 
edastatakse nüüd Rahandusministeeriumile ja Harju maa-
vanemale.

Juuninumbri trükkimineku aegu toimus Maardu linnavoliko-
gu järjekordne istung, millel oli kavas arutada kolme küsimust 
seoses eelseisvate kohalike valimistega, mis toimuvad k.a. 20. 
oktoobril.

Järjekordse istungi päevakorras oli Maardu territooriumi 
hõlmava valimisringkonna moodustamine, tulevase linna-
volikogu arvulise koosseisu määramine (eeldatavalt 21-liik-
melisena), samuti linnavalitsuse ettepanekul linna valimis-
komisjoni moodustamine (eeldatavalt 7-liikmelisena).

maardu liNNaVoliKoguS
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Head maardulaSed!
Oleme Teile väga tänulikud, kui võtate osa ülelinnalisest küsitlusest ja vastate allpool toodud küsimustele linnaelust.

Teie vastused aitavad linnavolikogul ja linnavalitsusel objektiivselt ja igakülgselt hinnata omavalitsuse tööd nelja valimiste-
vahelise aasta jooksul ning teha korrektiive linna arengukavasse.

Olgem ühtsed soovis muuta meie Maardu eeskujulikuks mugava ja turvalise elukeskkonnaga Euroopa linnaks!
Lugupidamisega,
Georgi Bõstrov        Leo Repponen 
Maardu linnapea        Maardu linnavolikogu  esimees

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

KÜSITLUSLEHT

А. Andke oma hinnang igaühele allpoolloetletud linnaelu valdkonnale, kasutades viiepallisüsteemi – parim 
hinne 5 ja madalaim hinne 1:
1.  Turvalisus ja õiguskord    5  4  3  2  1
2.  Tööturuteenused ja tööhõive 
3.  Elanike sotsiaalne kaitse
4.  Haridus
5.  Tervishoid
6.  Kultuurielu
7.  Spordielu
8. Noorte vaba aja korraldus
9. Ülelinnalised üritused ja pidustused
10. Kaubandus ja olmeteenindus
11. Kommunaalteenused
12. Ühistransport
13. Linna territooriumide korrashoid
14. Teede korrashoid
15. Küte, veevarustus ja kanalisatsioon
16. Elektrienergiaga varustatus

В. Nimetage kolm linnaelu valdkonda, mille puhul Teie arvates võib rääkida suurimatest saavutustest?
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
С. Nimetage kolm linnaelu valdkonda, mis Teie arvates vajavad tõsiselt parandamist?
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
D. Andke oma hinnang omavalitsuse juhtkonna tegevusele viimasel neljal aastal: „väga hea“,“hea“, „rahul-
dav“, „mitterahuldav“ (vajalik alla kriipsutada).
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luguPeetud liNlaSed!

Perekonnanimi  _____________________________________________________________

Eesnimi ________________________________________________________________________

Kodune aadress____________________________________________________________________

Vanus (sünniaeg – päev, kuu, aasta)___________________________________________________________

Telefon _____________________________ e-mail ___________________________ 

Esitatud isikuandmed on täiesti konfidentsiaalsed ja need ei kuulu avaldamisele ega edastamisele kol-
mandatele isikutele.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AUSTATUD LINLASED!
Ülelinnaline elanike küsitlus toimub ajavahemikul 22. juuli-22. august 2013. 
Küsitlusest osavõtjaid ootavad linnavalitsuse kingitused – raamat Maardust.
Kingituse saamise tingimuseks on:
- täidetud küsitluslehe saatmine postiga aadressil: Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa 1, märkega „KÜ-
SITLUS“ või interneti teel aadressil: linnavalitsus@maardu.ee, või üleandmine Maardu linnavalitsuse 
valvepersonalile (Kallasmaa 1 fuajees), või Rahvamajas (Karjääri 4 fuajees);

NB! Küsitluslehti võetakse vastu kuni 22. augustini 2013.
Ülelinnalise küsitluse tulemused avaldatakse Maardu Panoraami septembrinumbris, linna veebilehel 
www.maardu.ee, ning teatatakse linna TV-uudistes ja raadio Euro-FM saates „Maardu Panoraam“.

JUUNIST 2013 korraldab Maardu linnavalitsus LINNA INFOPÄEVI.
Infopäevade eesmärgiks on maardulaste põhjalikum ja mitmekülgsem informeerimine linna uudiste ja ak-
tuaalsete sündmuste, linnavolikogu, linnavalitsuse ja selle haldusala ettevõtete tegevuse kohta.
Infopäevad hakkavad toimuma teemapõhiselt iga kuu teisel teisipäeval kell 17.30-19.00 Vaba Aja Kes-
kuse saalis, selle remondi ajal Rahvamaja saalis.
Infopäeval saab väljakuulutatud teemal esitada linna juhtkonnale küsimusi, ettepanekuid ja soove.
Austatud maardulased, tulge linna infopäevadele!

MAARDU LINNA INFOPÄEVADE KALENDERPLAAN
13. august. Sotsiaalabi osakonna informatsioon Maardu elanikele osutatavate sotsiaalteenuste süsteemist.
10. september. Informatsioon linnavalitsuse tegevusest ajavahemikul 2010-2013 ning linna arengukavast aastani 
2015.
8. oktoober. Informatsioon Maardu omavalitsusorganite tegevuskavast pärast 2013. aasta kohalikke valimisi.

Nikolai Vojeikin
Maardu abilinnapea 
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Teatavasti võttis Eesti Euroopa Liitu astudes endale ka kõik seal 
kehtivad keskkonnaalased kohustused. Muuhulgas kehtib ka 
direktiiv, mille kohaselt aastaks 2014 peavad kõigis üle 10 000 
elanikuga Eesti asulates toimima tsentraalsed veevarustus- ja 
kanalisatsioonivõrgud, mis tagavad kvaliteetse joogivee ning 
merre või teistesse veekogudesse suunatava heitvee vastuvõeta-
va puhtuse. Isegi mittespetsialistile on selge, et sellise olukorra 
saavutamiseks on vaja kaasaegsete vee- ja kanalisatsioonivõrku-
de ning pumplate olemasolu,¬ nende teenindamiseks aga kvali-
fitseeritud personali. Just need eesmärgid seadiski AS Maardu 
Vesi ette linna juhtkond. Selle ülesande elluviimiseks viidi juba 
2007. aastal läbi nende linna tähtsaimate kommunikatsioonide 
rekonstrueerimise esimene etapp. Ent raua, kloriidide ja man-
gaani sisalduse probleem Maardu joogivees jäi tookord lahen-
damata. Samas karmistusid tol ajal keskkonnanõuded ja vaba-
riiklik ajakirjandus käsitles põhjalikult looduslike radionuklii-
dide sisaldust riigi põhjaosa mereäärsetes valdades puurauku-
dest ammutatavas joogivees. Seejuures märgin, et radionuklii-
dide taseme saime pärandiks minevikust, mil nõuded olid lee-
bemad. Teiseks olid need tervisele kahjutud, mida korduvalt 
kinnitasid ametlikud tervishoiuasutused. Paranenud elatustase 
ja elukvaliteet tõstsid lihtsalt kõrgemale ka keskkonnanõuded 
tervikuna, eelkõige nõuded joogivee kvaliteedi suhtes. Rekonst-
rueerimise esimese etapi viisime 2007. aastal lõpule pangalaenu 
abiga, mis loomulikult seadis AS Maardu Vesi raskesse olukor-
da. Kuid kõik nõutud mahukad ja elanikkonnale äärmiselt vaja-
likud tööd eeldasid märkimisväärseid investeeringuid – mitu-
kümmend miljonit eurot. Kahjuks ei olnud neid võimalik leida 
ei AS Maardu Vesi vahenditest, linna ega riigi eelarvest. Samal 
ajal ei tühistanud keegi Euroopa Liidu nõudeid viia Eesti vee-
majandus lähiaastatel tasemele, kus joogivesi vastaks omadus-
telt Euroopas kehtivatele näitajatele ja reovett ei suunataks mer-
re ega teistesse veekogudesse eelnevalt puhastamata kujul. Oli 
arusaadav, et joogivee näitajate viimiseks lähiajal Euroopa nor-
midega vastavusse on vaja leida märkimisväärseid finantsres-
sursse, läbi viia ulatuslikud tööd uute veemajandusobjektide 
ehitamisel ja vanade rekonstrueerimisel. Lootsime osa summa-
sid saada riigile eraldatavatest Euroopa Liidu sihtinvesteeringu-
test. Kõik, mis meist olenes, sai tehtud õigeaegselt. Me kaasasi-
me kvalifitseeritud spetsialistid, kes linna administratsiooni 
juhtimisel ja meie osavõtul asusid keerukate arvutuste ja põh-
jenduste kallale taotluse jaoks, mis lõppkokkuvõttes esitatigi 
Keskkonnaministeeriumile. Soovitud eesmärk saavutati. Juhtus 
see, millele olid pikka aega keskendunud linna juhtkonna ja AS 
Maardu Vesi, samuti teiste kaasatud firmade spetsialistide jõu-
pingutused – sihtasutuse Keskkonnainvesteeringute Keskus 
19.01.2009.a otsusega rahuldati Maardu linna veemajanduspro-
jekti rahastustaotlus summas pisut üle 25 miljoni euro. Euroopa 
Liidu vahenditest eraldati selle strateegilise kava elluviimiseks 
linnale umbes 17 miljonit eurot ja ülejäänud osa tuli finantsee-
rida omavahenditest. Teisisõnu pidime nelja aastaga teostama 
Maardu ajaloos ennenägematult mahukad tööd vee- ja kanali-
satsioonivõrkude projekteerimisel, ehitamisel ja rekonstrueeri-
misel. Võib oletada, et isegi ülivõimsa Euroopa finantstoetuse 
najal ei suuda Maardu linna ja veel vähem AS Maardu Vesi eel-
arve niisugust omafinantseerimise mahtu niivõrd lühikese aja-

ga tagada. Just seetõttu saigi sõlmitud kolmepoolne leping, mil-
le allkirjastasid linnapea Georgi Bõstrov, tollane AS Tallinna 
Vesi juht Roch Cherox ja AS Maardu Vesi juhatuse liige Ants 
Raudla AS Maardu Vesi tehnorajatiste rendist 30 aastaks. Pea-
linna vee-ettevõte AS Tallinna Vesi kohustus lepinguga eralda-
ma lõviosa neist investeeringutest, mis tuli omafinantseeringu 
tagamiseks leida Maardu linnal ja AS-il Maardu Vesi. See tä-
hendas, et AS Tallinna Vesi näol saime endale soliidse strateegi-
lise investori. Meenutan, et Maardu linna veemajandusprojekt 
nägi ette kolme ülitähtsa keskkonnaalase ja sotsiaalse ülesande 
lahendamist: linlaste varustamine Euroopa Liidu normidele 
vastava joogiveega, tehniliste võimaluste loomine reovete suu-
namiseks tsentraalsesse kanalisatsiooni ja edasi puhastatuna 
merre. Ehitustööde alustamiseks oli vaja sõlmida koostöölepin-
gud Tallinna linna, Maardu linna ja Jõelähtme valla vahel, kuna 
projekt haarab kõigi kolme omavalitsuse territooriumi. Tuleb 
tunnustada linna juhtkonda, kes ilmutas haruldast läbirääki-
misoskust nende partneritega. Meie puurauguvees, ja me infor-
meerisime avalikkust sellest korduvalt, esines kloriide ja man-
gaani kohati Euroopa Liidu normidest enam. Ka rauasisaldus 
oli normidest suurem, kuid juba 2007. aastal paigaldati filtrid ja 
rauasisalduse probleem lahenes. Pealegi ei vasta kogu Eesti Lää-
nemereäärsete piirkondade puurauguvesi Euroopa standardite-
le radionukliidide sisalduselt. Kõik need küsimused lahenesid, 
kui Maardu linna veemajandusprojekti raames tagati Maardu 
varustamine Ülemiste järve veega, mida puhastatakse sealses 
kaasaegses veepuhastusjaamas. Meie puuraugud on nüüd kon-
serveeritud, seega on linn saanud justkui veevarustuse reservi. 
Suvituspiirkonnast elurajooniks kujunevas Muuga piirkonnas 
rajati projekti raames tsentraalne reoveekanalisatsioon. Kõik 
Maardu reoveed, mille maht on märkimisväärselt suurenenud, 
kogutakse kokku ning pumbatakse uute pumbajaamade ja to-
rustike abiga Tallinnas Paljassaare poolsaarel asuvatesse  puhas-
tusseadmetesse. Niisugune tehniline lahendus on tingitud sel-
lest, et esiteks on see odavam ja teiseks suudavad Paljassaare 
puhastusseadmed seda reovee kogust täies mahus töödelda, eri-
nevalt varem kasutusel olnud Muuga sadama vähese võimsuse-
ga puhastusseadmetest, mis on nüüd müüdud AS-ile Viimsi 
Vesi. Peale selle on väga tähtis teada, et Muuga sadama puhas-
tusseadmed ei suuda kahjuks tagada reovee normikohast puh-
tust. Seetõttu on nende puhastusseadmete uus valdaja AS Viim-
si Vesi sunnitud maksma kõrgeid keskkonnatrahve, mis kajas-
tub lõppkokkuvõttes ka veevarustuse ja kanalisatsiooni tariifi-
des.  Tuletan linlastele meelde, et hoolimata meie veevarustus-, 

PuHtaS liNNaS olgu PuHaS VeSi
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kanalisatsiooni- ja muude tehnoloogiliste rajatiste andmisest 
pikaajalisele rendile jääb Maardu omavalitsus oma ettevõtte 
Maardu Vesi näol edaspidigi nende täieõiguslikuks omanikuks 
ja vastutab täies ulatuses linna veemajanduse arendamise eest.   
Niivõrd keeruka projekti elluviimine nõudis vastavatelt ameti-
isikutelt vastutustunnet, professionaalsust, operatiivsust ja täp-
sust, kuna kogu projekti kulg oli Eesti riiklike ja Euroopa insti-
tutsioonide pingsa tähelepanu all. Võimalikult kiiresti oli vaja 
korraldada hanked, et leida vee- ja kanalisatsioonivõrkude pro-
jekteerimiseks ja ehitamiseks peatöövõtjad. Tänu operatiivsele 
tegutsemisele suutsime alustada projektide elluviimist õigeaeg-
selt ehk nii nagu nägi ette Euroopa Liidu kehtestatud investee-
ringute kasutamise kord. Vastasel korral oleksid need investee-
ringud antud meist nobedamatele omavalitsustele. Sel puhul 
tasub meenutada, et kaugeltki kõik Eesti omavalitsused ei suut-
nud meile eraldatud Euroopa investeeringutest saada neile oma 
veemajanduse korrastamiseks vajalikke summasid. Seda väär-
tuslikum oli meie töö tulemus, mille tagatiseks ei olnud mitte 
pime lootus õnnele, vaid kõigi linna talituste ja munitsipaalette-
võtete stabiilse ja kvalifitseeritud koostöö kogemus pikkade aas-
tate vältel. Tol ajal puhkenud majanduskriisi tingimustes sai 
meie deviisiks ühe kuulsa reformija sõnade parafraas: „Me ei 
vaja vapustusi, vaid vajame euroopalikku Maardut!“ Ja Maardu 
linna veemajandusprojekti edukas elluviimine, mis tõi linna 
puhta vee, sai selles tegevuses üheks tähtsamaks suunaks. Akt-
siaseltsi Maardu Vesi kollektiivi nimel väljendan sügavat tänu 
sihtasutuse Keskkonnainvesteeringute Keskus juhtkonnale, 
projektorganisatsioonile AS SWECO Projekt, meie ehituse pea-
töövõtjatele Nordecon Infra AS, Arco Ehitus OÜ, Lämminkai-
nen AS Eestis, AS Merko Ehitus. Suur on ka meie kolmepoolse 
lepingu partneri AS Tallinna Vesi panus. Meie eriline tänu kuu-
lub hankekonkursi alusel valitud firmale AS Infrageit Eesti. Sel-
le firma näol leidis AS Maardu Vesi kvalifitseeritud tööorgani, 

kelle abiga teostati Maardu linna veemajandusprojekti elluvii-
mise kompleksne juhtimine  ja tehniline järelevalve. Erilist tänu 
väärivad linnapea Georgi Bõstrov, abilinnapea Rein Meel, AS 
Maardu Vesi nõukogu liikmed, kellelt AS Maardu Vesi väikene 
kollektiiv sai kogu projekti elluviimise pika aja vältel hindama-
tut tuge kõigi finants- ja organisatsiooniliste probleemide la-
hendamisel. Näib nagu võiks rahuldustundega loorberitele 
puhkama jääda. Aga ei! Nelja lõppenud baasprojekti raames jäi 
kahjuks lahendamata Järveäärse elanike probleem, kes elavad 
või omavad kinnisvara Maardu järve kallastel. Ent ka selles piir-
konnas on Maardu linnavalitsus käivitanud arenguprotsessi. 
Nimelt on linnavalitsuse spetsialistid kostöös AS Maardu Vesi 
ja AS Tallinna Vesi tehniliste talitustega mitmekülgselt analüü-
sinud varem väljatöötatud Järveäärse projekti, mis näeb ette sel-
le piirkonna varustamise puhta veega. Pärast muudatuste tege-
mist selles projektis ning ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni aren-
gukavas vormistatakse Keskkonnainvesteeringute Keskusele 
esitamiseks eraldi taotlus, mille eesmärgiks on saada täienda-
vaid Euroopa investeeringuid ka sellele sotsiaalse tähtsusega 
projektile. Loodame, et saame ka need investeeringud. Alles 
siis, kui on ellu viidud Järveäärse projekt, lõpeb ka pikaajaline 
ning äärmiselt kapitalimahukas Maardu veemajanduse vasta-
vusse viimine Euroopa karmide normidega. Sellegipoolest saa-
me nüüd nentida, et keskkonnanäitajate poolest on Maardu 
juba praegu joogivee ja merre suunatavate reovete puhtuselt 
suuresti Euroopa nõuetele vastaval tasemel. Seoses juulikuus 
tähistatava linna aastapäevaga võime maardulastele tehtud kin-
gituse üle õigusega uhkust tunda. Õnnitlegem siis teineteist, 
head maardulased! Saavutus on seda kahtlemata väärt! 

Anatoli Jegorov
AS Maardu Vesi juhatuse liige 

Transporditeenuse taotlemise  aluseks on isiku vabas vormis 
avaldus, milles märgitakse
•	 puudest tingitud asjaolud, mis takistavad ühistranspordi ka-

sutamist
•	 teenuse tarbimise lähte- ja sihtkoht
•	 teenuse vajaduse põhjendus  
Eestkoste seadmine
Eestkostet korraldatakse eestkostet vajava isiku elukoha järgi. 
Eestkoste seadmise otsustab kohus eestkosteasutuse või isiku, 
kelle üle eestkoste seatakse, avalduse alusel. Avalduse eestkoste 
seadmiseks täisealisele isikule esitab kohtule linnavalitsus või 
isik ise.
Eestkoste vormistamiseks taotleja esitab
•	 Eestkostja avaldus;
•	 Eestkostja ja eeskostetava passi või ID-kaardi koopiad;
•	 Eestkostja ja eeskostetava dokumendid sugulasaste kohta;
•	 Arstliku ekspertiisi otsus või muu dokumendid eestkostetava 

tervisliku seisundi kohta;
•	 Eestkostetava vara ja tulude kohta (pensioon) tõend;
•	 Eestkostja tõend tulude kohta (palgatõend) viimase 6 kuu 

eest
•	 Elanike registri väljavõte eestkostja ja eestkostetava elukohast.  

Sotsiaalabi osakond kogub ja esitab kohtule eestkostet vajava 
isikueestkoste seadmiseks vajalikud andmed. Linnavalitsus an-
nab menetluses oma arvamuse, muu hulgas selle suhtes, keda 
määrata eestkostjaks ja eestkostja ülesannete ringi muutmise 
või eestkostja muutmise kohta.
Eestkoste seatakse lapse kasvatamiseks, tema isiklike ja va-
raliste õiguste ja huvide kaitseks juhul kui lapse vanemad on 
surnud, tunnistatud teadmata kadunuks või teovõimetuks või 
kelle vanematelt on vanema õigused ära võetud. Linnavalitsuse 
lastekaitsetöötaja selgitab välja eestkostjaks soovija võimalused 
oma kohustusi täita ja lapse arvamuse. Eestkostjaks ei või olla: 
alaealine; teovõimetu või piiratud teovõimega isikisik; isik, kel-
lelt on ära võetud vanema õigused või kellelt on ära võetud laps 
vanema õiguste äravõtmiseta; eestkostja või hooldaja kohustus-
te täitmisest kõrvaldatud isik või isik, kes muul põhjustel ei ole 
võimeline täitma eestkostja kohustusi.Kohus kaasab eestkos-
teasutuse arvamuse andmiseks lapsesse puutuvates vaidlustes. 
Arvamuse kujundamiseks suhtleb linnaosa lastekaitsetöötaja 
lapsega, tema vanematega ja teiste lähedaste isikutega; samu-
ti kogub ta informatsiooni teistelt spetsialistidelt sh lasteaias, 
koolis, meditsiiniasutuses, politseis jne. Arvamuse koostamisel 
lähtutakse lapse huvidest, arvestades 10 aastase lapse soovi ning 
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noorema lapse soovi sõltuvalt tema arengutasemest  
Täisealisele isikule eestkostja määramise avalduses märgitakse, 
kuidas isikule eestkostja määramine puudutab avaldaja huve, 
samuti asjaolud, mis kinnitavad, et isik vaimuhaiguse, nõrga-
mõistuslikkuse või muu psüühikahäire tõttu kestvalt ei saa aru 
oma tegude tähendusest ega suuda neid juhtida.
Kohus määrab  piiratud teovõimega täisealisele isikule eest-
kostja määrusega, kus märgitakse
•	 isik, kellele eestkostja määratakse
•	 eestkostjaks määratud isik või asutus
•	 eestkostja ülesanded
•	 kas ja milliseid tehinguid võib piiratud teovõimega isik teha 

eestkostja nõusolekuta
•	 aeg, millal kohus hiljemalt otsustab eestkoste lõpetamise või 

pikendamise (aeg ei või olla pikem kui viis aastat määruse te-
gemisest alates)

Eestkoste seadmise kohtumäärus annab eestkostjale eestkoste-
tava esindamise õiguse. Eestkostja on kohustatud hoolitsema 
eestkostetava ja tema ülalpidamise eest ning lähtuma oma te-
gevuses eestkostetava huvidest. Kohus teostab järelvalvet eest-
kostja ülesannete täitmise üle alates 01.01.2009.
Lapse perekonnas hooldamine
Perekonnas hooldamisele suunatakse orb ja vanemliku hoolit-
suseta laps, kes on alla 18-aastane. Lapse perekonnas hooldaja 
määrab Maardu Linnavalitsuse sotsiaalabiosakond (kab. 105B, 
tel. 6060732). Hooldajaga sõlmitakse lapse perekonnas hoolda-
mise leping. Hooldaja peab läbima Sotsiaalministeeriumi tun-
nustatud koolituse. 
Kui täiskasvanud isik soovib oma perekonnas hooldada kasu-
last, pöördub ta avaldusega sotsiaalabiosakonda. 
Sotsiaaltöötaja tutvustab isikule perekonnas hooldami-
se põhimõtteid ja tingimusi, uurib hooldaja motivatsiooni 
ja ootusi ning tutvub hooldaja koduste tingimuste ning pe-
reliikmetega. Hooldaja ning tema täiskasvanud perekon-
naliikmed tõendavad allkirjaga, et vastavad sotsiaaltöötaja 
poolt tutvustatud teenuse pakkumise nõuetele. Hooldamise 
leping sõlmitakse üldjuhul siis, kui last ei ole võimalik lap-
sendada või talle eestkostjat määrata. Perekonnas hoolda-
misel võib olla kuni neli isikut, kaasa arvatud samas majapi-
damises elavad alla viieaastased lapsed ja teised hooldamist 
vajavad isikud. Erandjuhul võib hooldatavaid olla rohkem. 
Perekonna sobilikkuse hindamiseks võib sotsiaaltöötaja paluda 
esitada mitmesuguseid tõendeid. Seejärel läbib hooldajaks soo-
vija koolituse, mis aitab tal kasuvanemana paremini toime tulla. 
Kui hoolduspere ning tema kodu on perekonnas hooldamiseks 
sobilik ning koolitus on läbitud, tutvub hooldaja hooldamist 
vajava lapsega. Kui hooldaja ja hooldatav on juba eelnevalt 
tuttavad, võib asuda lepingut sõlmima. Kõigi osapoolte (linna-
valitsuse esindaja, hooldaja, hooldaja pereliikmed, laps, lapse 
eestkostja) nõusolekul sõlmitakse linnavalitsuse ja hooldaja va-
hel perekonnas hooldamise leping. Lepingus sätestatakse kõik 
lepingu mõlemaid osapooli huvitavad õigused ja kohustused. 
Perekonnas hooldamise teenusel saavad olla üksnes orvud või 
vanemliku hoolitsuseta jäänud lapsed, kes on eraldatud oma va-
nematest kohtu korras, kelle vanemad on tunnistatud teadmata 
kadunuks, kelle vanemate teovõimet on piiratud või kelle vane-
mad viibivad kinnipidamisasutuses. Hooldajaks ei vormistata 
lapse suhtes ülalpidamiskohustusega isikuid: vanavanemad, 

täiskasvanud õed ja vennad.
Lapse perekonnas hooldaja saab riiklikke peretoetusi (sh pe-
rekonnas hooldamisel oleva lapse toetust). Toetuste saamiseks 
peab hooldaja pöörduma pensioniameti poole. Hooldajal võib 
olla õigus ka toetustele puuetega inimeste toetuste seaduse alu-
sel, samuti puhkusesoodustustele – nimetatud õigused aitab 
sotsiaaltöötaja sotsiaalnõustamise käigus igal konkreetsel juhul 
välja selgitada. 
Hooldajaks saamiseks pöörduge linnavalitsuse sotsiaalosakon-
da kab. 105, tel 606 0732, kaasa tuleb võtta isikut tõendav do-
kument.  
Puudega lapse lapsehoiuteenus
Puuetega laste lapsehoiuteenus pakub lapsevanematele hoolda-
mise ja järelvalve võimaluse viie päeva jooksul aastas. Töötav 
vanem saab paremini korraldada lapsehoidu ajal, mil lasteaiad 
ja koolid on suletud. Lapsevanemad, kes puudega lapse hoolda-
mise tõttu tööl käia ei saa, võivad lubada endale puhkust.
Kui sotsiaalabiosakond on langetanud otsuse riiklikult rahasta-
tavale lapsehoiteenusele suunamise kohta, siis sõlmitakse lapse-
vanema või perekonnas hooldaja ning Maardu Linnavalitsuse 
ja lapsehoiuteenuse osutaja vahel riigi rahastatava lapsehoiutee-
nuse osutamiseks haldusleping.
Teenuse saamiseks peavad raske või sügava puudega lapseva-
nem või perekonnas hooldaja pöörduma Sotsiaalabiosakonda, 
kab. 104, tel. 6060744 järgmiste dokumentidega:
•	 lapse isikut tõendava dokumendi koopia;
•	 lapse rehabilitatsiooniplaani koopia;
•	 arstliku ekspertiisi komisjoni otsuse koopia puude raskusast-

me määramise kohta;
•	 perekonnas hooldamise lepingu koopia või eestkostja määra-

mise otsus (vajalik eestkostja ja perekonnas hooldaja puhul); 
•	 ja täitma sotsiaalministri poolt kinnitatud taotluse blanketi. 
Kui kõik dokumendid on nõuetekohaselt esitatud, teeb sotsiaal-
abiosakond otsuse lapse teenusele suunamise kohta 10 tööpäeva 
jooksul. Teenuse eest tasumine toimub kas otse teenuse osutaja-
ga sõlmitud halduslepingu alusel või lapse seadusliku esindaja 
või hooldaja poolt esitatud dokumentide (arvete) alusel..
Juhul kui lapse elukoht peale rahastusotsuse tegemist muutub, 
tuleb sellest koheselt sotsiaalabiosakonda teavitada.
Teenust reguleerivad järgmised dokumendid:
• Maardu Linnavolikogu 25.01.2011 määrus nr 42 Riigi rahas-

tatava lapsehoiuteenuse rahaliste vahendite ülejäägi kasuta-
mise kord;

• Maardu Linnavolikogu määrus 29.03.2011 nr 47 Maardu 
Linnavolikogu 25.01.2011 määruse nr 42 “Riigi rahastatava-
te lapsehoiuteenuste rahaliste vahendite ülejäägi kasutamise 
korra kehtestamine” muutmine;

• Maardu Linnavolikogu määrus 31. märts 2009 nr 181 “Hool-
dajatoetuse maksmise kord puudega lapse hooldajale”.

Lapsehoiuteenus
Lapsehoiuteenuse osutamist reguleerib Maardu Linnavoliko-
gu määrus “Lapsehoiutoetuse maksmise ning lapsehoiuteenu-
se osutamise korra kehtestamine”, mille alusel toimub Maardu 
linna eelarves selleks ettenähtud vahendite arvelt koolieelses 
lasteasutuses mittekäiva eelkooliealise lapse lapsehoiu kulude 
kompenseerimine (edaspidi - toetus).
Toetuse määra kehtestab Maardu Linnavalitsus oma korral-
dusega “Lapsehoiuteenuse määra kinnitamine”. Toetuse määr 
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kehtib ühe lapse kohta ühes kalendrikuus. Toetus määratakse ja 
makstakse lapsevanemale, eestkostjale või lepingulisele hoolda-
jale (edaspidi - lapsevanem):
•	 kelle rahvastikuregistri järgne elukoht on Maardu linnas;
•	 kui lapse, kelle jaoks toetust taotletakse, rahvastikuregistri 

järgne elukoht on Maardu linnas;
•	 kui laps, kelle jaoks toetust taotletakse, ei ole kantud ühegi 

munitsipaal- või eralasteaia nimekirja.
Toetusega kompenseeritakse lapsehoiu teenust, mida osutab 
lapsehoidja kutset omav füüsilisest isikust ettevõtja või jurii-
diline isik, kelle põhikirjaline tegevus on koolieelse lapsehoiu 
teenuse osutamine.  
Teenuse saamiseks peab lapsevanem pöörduma Sotsiaalabiosa-
konda, kab. 105, tel. 6060732  
Supiköögiteenus
Supiköögi teenust osutatakse Sotsiaalmajas aadressil Kallasmaa 
9, Maardu, tel. 6001063
Avatud 12.00 - 14.00.

Supiköök teenindab toimetulekuraskustes isikuid (illegaale, in-
valiide, töötuid, üksikvanureid).
Pakutavad teenused: toitlustamine /supp, sai, tee/.
Ohvriabiteenus 
Ohvriabiteenust osutab Maardus Harjumaa Ohvriabikeskus.
Kui Sa oled langenud
•	 'hooletuse
•	 halva kohtlemise
•	 füüsilise, vaimse või seksuaalse  vägivalla ohvriks
on Sul abi saamiseks võimalus pöörduda Harju Ohvriabikesku-
sesse:
Karjääri 11, Maardu
Telefon: 600 6204 E-mail: harju.oa@ensib.ee
Vastuvõtt toimub:
Esmaspäeval 09:00-12:00 ja 13:00-18:00
Kolmapäeval ja reedel 09:00-12:00 ja 13:00-16:00

Allikas: www.maardu.ee

Sirle Matt
Päästeameti Põhja päästekeskuse kommunikatsioonijuht

Möödunud aastal uppus Eestis piltlikult öeldes reisibussitäis 
inimesi. Kõige rohkem upub inimesi soojadel suvekuudel – 
juulis ja augustis. Sellel perioodil uppunutest on suures ena-
muses mehed vanuses 20-29 aastat. Valdava osa nende juhtu-
mite juures on mängus alkohol.
Joobes inimesed upuvad ujudes, sest ei saavuta hingamise ja 
liigutuste vahel rütmi ning hingavad vales kohas, tõmmates 
vett hingamisteedesse. Joobes inimene arvab, et kõik tema keha 
funktsioonid toimivad samamoodi nagu kainena, kuid paraku 
on joobeseisundis inimese koordinatsioon paigast ära. Ka kõi-
ge parema ujuja koordinatsioon on joobes olekus häiritud ning 
vaatamata heale ujumisoskusele võib ta uppuda. See kehtib nii 
alkoholi- kui narkojoobe korral.
Joobes inimene kipub ka tuikuma ja kergemini tasakaalu kao-
tama. Maa peal komistades ja kukkudes on tagajärjeks krii-
mustused ja marrastused. Vees tasakaalu kaotades, puudub aga 
toetuspind, mille najale pidama jääda ning tagajärjeks võib olla 
uppumine.
Uppunud tuuakse veest välja enamasti üsna kalda lähedalt. 
See tähendab, et uputakse üsna selle koha läheduses, kust vette 
mindi. Purjus inimese jaoks võib vees osutuda ületamatuks ka 

üsna lühike vahemaa.
On juhtumeid, kus veest välja toodud inimese kopsudest lahan-
gul vett ei leita. Selle põhjuseks on organismi kaitsereaktsioon. 
Kui vesi satub ootamatult hingamisteedesse, võib tekkida ref-
lektoorne hingamisteede sulg. Hingamisteed sulguvad ja hää-
lepilu tõmbub kokku, et vesi kopsu ei satuks. Sellises olukorras 
ei pääse aga ka õhk enam kopsudesse ning inimene ei saa ka 
appi hüüda. Sellest hetkest hakkab lämbumine. Sellisel juhul on 
tegemist kuiva uppumisega.

Hüpe ratastooli
Lisaks toimub igal aastal hulgaliselt vigastustega lõppevaid vee-
õnnetusi, mille tagajärjel satuvad noored mehed haiglasse või 
jäävad vigastuse tõttu elu lõpuni ratastooli. Enne vette hüppa-
mist peab olema veendunud, et vesi on hüppamise kohas piisa-
valt sügav ning põhjas ei ole risu, mis võiks inimest vigastada. 
Tumeda põhja korral ja ka hämaras on silma järgi võimatu hin-
nata vee sügavust või tuvastada põhjas olevaid esemeid. Lõbu 
pärast tervisega riskimine ei tasu ära.
Uppumisi:
2010 – 97 inimest, neist 81 mees ja 10 naist, 6 last
2011 – 55 inimest, 46 meest ja 7 naist, 2 last
2012 – 54 inimest, neist 44 meest ja 8 naist, 2 last
2013 (1. juuni seisuga) 13 inimest, neist 9 meest, 3 naist ja 1 laps

Armand Jürgenson
Päästeameti Põhja päästekeskuse menetlusbüroo juhataja

Nii oma maja hoovis kui looduses grillides peab silmas pida-
ma tuleohutusnõudeid.
Puuküttega grillahi tuleb tuleohutusnõuete kohaselt paigutada 
vähemalt viie meetri kaugusele metsast, hoonetest või muudest 
põlevmaterjalidest. Grillsöega grillides peab see vahemaa olema 
vähemalt kaks meetrit. Grillimise koha ümbrus tuleb puhastada 

selliselt, et oleks takistatud tule levik juhuks, kui söed maapin-
nale kukuvad. Metsas tohib grillida tähistatud lõkkeplatsidel. 
Sobivad kohad on RMK lõkkeplatsid, mille asukohta saab vaa-
data ka veebist www.rmk.ee.
Gaasigrillile asukohta valides tuleb juhinduda kasutusjuhen-
dist. Juhendis on kirjas kas tegemist on välitingimustes või si-
setingimustes kasutamiseks mõeldud grilliga. Eestis müüdavad 
gaasigrillid on enamikus mõeldud kasutamiseks välitingimus-
tes.

SuVeKuudel uPub PurjuSPäi ujudeS Palju Noori meHi

grillimiSeKS Vali oHutu KoHt
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Rõdu ja hoonega ühes osas olev terrass loetakse hoone osaks 
ja seal puudega või grillsöega köetavat grilli ning väli-gaasig-
rilli kasutada ei tohi. Rõdul ja terrassil tohib kasutada üksnes 
elektrigrilli ja sisetingimustes kasutamiseks mõeldud gaasigrilli.
Lisaks tuleb nii grillimisel kui lõkke tegemisel hinnata ka hetkel 
valitsevaid ilmastikuolusid (tuule kiirus ja suund, kuivaperiood 
jne). Mida kuivem on loodus ja suurem tuleoht, seda ettevaat-
likum peab lahtise tule kasutamisel olema. Väga suure tuleohu 
korral võivad kohalikud omavalitsused keelata metsas viibimise 

ja tähistatud lõkkekohtade kasutamise. 
Tuleohu seisukorda looduses saab vaadata tuleohu kaardilt 
www.emhi.ee ning infot metsa mineku keelu kohta küsida pääs-
teala infotelefonilt 1524. 
Grillseadme kasutamisel tuleb tagada pidev järelevalve. Pärast 
grillseadme kasutamist tuleb põlemisjäägid lasta täielikult ära 
põleda, summutada või kustutada need veega.

Ohutuse eest vastutab grillseadme kasutaja!

31. mail toimus Vaba Aja Keskuses vastuvõtt Maardu koolide 
parimatele õpilastele

1. juuni – lastekaitsepäeva tähistati kolme üritusega:

- õigeusu kiriku juures Kellamäe pargis toimus Maardu koolide 
õpilaste pidulik rivistus. Sellele järgnes õpilaskontsert
- samal päeval andis Maardus kontserdi festivali „Slaavi pärg“ 
raames Eestisse tulnud Sankt-Peterburgi rahvapilliorkester Me-

telitsa – esinduslik Maardu loomedelegatsioon võttis osa Harju-
maa laulu- ja tantsupeost Keilas
6. juunil avati pidulikult Maardu õpilasmaleva töösuvi

6.-7. juunil toimus Rahvamaja saalis festival „Ennenägematu 
kino“
11. juunil korraldas linnavalit-
sus Vaba Aja Keskuses esimese 
infotunni, teemaks oli kommu-
naaltalituste töö ja ühistrans-
pordi korraldus 
23. juunil tähistas linn jaani-
päeva – traditsioonilise lõkke 
ning mitmekesise meelelahu-
tus- ja kultuurikavaga 
18. juunil avati Iru 
elektrijaamas piduli-
kult prügipõletusjaam. 
Tsere mooniast võtsid 
osa ettevõtte juhid, valit-
suse liikmed, välisküla-
lised ja arvukad meedia 
esindajad. Tervitus-
sõnad ütles Maardu lin-
napea Georgi Bõstrov.

21.-22. juunil toimus Maxima supermarketi korraldusel laat 

MAARDU SÜNDMUSED JUULIS
Juulikuu tähtsaimaks sündmuseks on kahtlemata Maardu linna 
päevad 18.-20. juulil, mille raames toimub rida pidulikke üri-
tusi.
Rohkem infot linna päevadest leiab linna veebilehelt: 
www.maardu.ee, samuti STV ja Kontinent-E kaabellevikanalite 
Maardu uudistest.
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Juunikuu esimesel päeval tähistatakse kogu maailmas rah-
vusvahelist lastekaitsepäeva. Selle päeva tähistamise ajalugu 
ulatub 1925. aastasse.
Tavapäraselt korraldatakse sel päeval arvukalt meelelahutuslik-
ke ja temaatilisi üritusi lastele ja nende vanematele.
Koolis käivatel lastel algab koolivaheaeg – muretu ajaveetmise 
periood. Pidulikku meeleolu lisavad lastekaitsepäevale muusi-
ka, naljad, naeratused ja rõkkav naer. Maardu linnavõimud val-
mistuvad lastepeo läbiviimiseks varakult ja pakuvad publikule 
kultuuriürituste laia spektrit.
Päev algas piduliku miitinguga linna pargiväljakul, kuhu tulid 
kokku Maardu koolide õpilased ja õpetajad, linna elanikud ja 
juhtkonna esindajad. Tervitussõnu laususid linna juhid ja koo-
lide direktorid. Toimus noorte lauljate ja tantsijate improvisee-
ritud kontsert, anti lilli ja kingitusi. Kokkutulnute üksmeelse 
aplausi saatel saatsid linnapea Georgi Bõstrov, tema asetäitja 
Nikolai Vojeikin ja linnavolikogu esimees Leo Repponen tae-
vasse 33 Eesti lipu värvides õhupalli. See toiming tähistas kahe 
sümboolse tähtpäeva ühtsust: Eesti trikoloori sünni 129. ja 
Maardu linna 33. aastapäeva. 
Pidupäev jätkus laste suviste meelelahutustega, milleks oli ba-
tuudil hüppamine, kukerpallitamine hõljumiskambrites, palli-
mängud. Lapsed tunglesid maiustuste paviljonide ümber, noor-
tele artistidele aga anti üle tohutusuured värskelt küpsetatud 
kringlid. 
Peokava kogus hoogu ja varsti avas lastele uksed Rahvamaja, 
kus neid ootasid viktoriinid, konkursid ning kohaliku moeteat-
ri ”Natali” ning stuudioteatri ”Lehvik ja mõõk” etteasted. Lõbus 
ja haarav oli nunnumissi konkurss.
Lapsi kutsus külla ka Noortekeskus – seal ootasid neid põnevad 
lauamängud, spordivõistlused, temaatilised turniirid.
Linna mänguväljakutel ja laste lemmikpaikades olid linlaste 
rõõmuks üles seatud uued mängulinnade moodulid. Need erk-
sad ja värvikad kompleksid on loodud spetsiaalselt eri vanuses 
laste jaoks. Päikesepaisteline suveilm lisas värskes õhus viibimi-
sele ja aktiivsele puhkusele veelgi särtsu. 
Samal päeval toimus lastevanematele ja linna külalistele Vaba 

Aja Keskuses Sankt-Peterburgi riikliku rahvapilliorkestri Mete-
litsa kontsert. Kuulsad muusikud saabusid Eestisse, et osa võtta 
XIII rahvusvahelise laulu- ja tantsufestivalist „Slaavi pärg“. Meie 
linnas kontserdi andmine osutus võimalikuks tänu linnapea G. 
Bõstrovi isiklikele sidemetele Leningradi oblasti kultuurikomi-
tee esindajatega.
Kontserdi edu oli peadpööritav. Vene rahvamuusika klassika on 
maailmatasemel repertuaar. Balalaika, domra, bajaani, gusli ja 
teiste vene rahvapillide meisterlik käsitsemine on harvaesinev 
klassikalise vormi ja rahvusliku sisu ühendus. Suurepärased 
vene autorite teosed kõlasid vaheldumisi mustlasromansside, 
kergete džässitöötlustega ja unustamatute solistide Jelena Smir-
nova (sopran) ja Boris Repini (bariton) lauluga.
Nimeka kollektiivi esinemine oli meile kingitus ja unustama-
tu elamus kokkupuutest nõidusliku ja elava vene muusikaga.
Ilona Mit

aVaStuSte ja SÜgaVate elamuSte PäeV

2013. aaSta maleVaSuVi oN alaNud!
6. juunil avati pidulikult Maardu õpilasmaleva 2013. aasta 
töösuvi. Kultuurimaja esisele väljakule kogunesid Maardu 
haljastamises ja heakorrastamises kaasa lüüa soovinud koo-
liõpilased.
Veeta suvi kasulikult enda, oma pere ja linna jaoks saab juba 
kaheteistkümnes õpilasmaleva vahetus. Maardu õpilasmalev 
töötab kolmes vahetuses ja suvisest töölaagrist saab osa 350 
Maardu õpilast.
Pidulikul rivistusel olid kohal linna administratsiooni esinda-
jad; malevakomandörid said oma esimesed töökäsud. Linna 
töömaleva kuraator ja komandör Erika Tiganik informeeris 
noori sellest, kuidas on laagris korraldatud töö ja puhkus. Tä-
navu on lisaks laste väljateenitud eurodele projekti eelarves ette 
nähtud ka preemiad kõige aktiivsematele ja töökamatele ma-
levlastele.
Noorte puhkehetki hakkavad sisustama sõprusõhtud, abone-

mendiga jõusaali külastused ja väljasõit Pärnu veekeskusse.
Nüüd võib oranžides värvides töömalevlasi näha linna haljas- ja 
õuealadel ning parkides töötamas näha kogu suve jooksul. 
Soovime noortele tublisid töövõitusid ning sisukat ja põnevat 
suvevaheaega!
Ilona Mit
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liNNaraamatuKogu KÜlaStataVuS oli reKordiliNe

toimuS maardu eSiNduSaSSamblee KooSoleK

alguS oN teHtud

Rõõmustav on tunnistada, et meie linna on palju täiskasvanud ja noori 
raamatusõpru.
Suvevaheaja saabudes suurenes laste osakaal raamatukogu külastajate 
seas. Noored registreerivad end meelsasti lugejaks, veedavad vaba aega 
lugemissaalis ja laenutavad raamatuid. Juuni esimesel poolel fikseeriti 
raamatukogus rekordarv külastajaid: lasteraamatu osakonna keskmi-
ne külastatavus ulatus 150 inimeseni päevas! Hoolimata ägenevatest 
vaidlustest e-raamatu üle, on nn elav raamat alati eelistatud. Veendume 
üha enam selles, et raamatu trükivariant on alati olnud, on praegu ja ka 
edaspidi nõutud.
Täname kõiki lugejaid huvi ja armastuse eest raamatute vastu. Soovime 
teile sooja suve ja häid lugemiselamusi! 
Meenutame, et raamatukogu läheb suvel kollektiivpuhkusele ja on sel ajal suletud. Ootame teid jälle 24. juulil. 

14. juunil toimus Vaba Aja Keskuses Maardu Kodanikualgatu-
se Esindusassamblee koosolek. Uue ühenduse liikmetele esines 
linnapea Georgi Bõstrov, kus kutsus muuhulgas kodanikuühen-
duste juhte võtma aktiivselt osa linna 2013-2017 aastate arengu-
kava väljatöötamisest ja väljendas rahulolu hea partnerluse üle, 
mis on kujunemas uue ühiskondliku organisatsiooni ja võimul-
oleva juhtkonnaga.
Linnasekretär Tiiu-Ann Kaldma valgustas põhjalikult eelole-
vate kohalike omavalitsuste valimiste läbiviimise korras ja reg-
lemendis toimunud muudatusi, selgitades valimiskomisjonide 
moodustamise protseduuri ja tähtaegu ning valijate õigusi.
Informatsiooni jagasid kokkutulnutele:
-  Valev Kald – Eesti Ühinenud Vasakpartei juhatuse esimees. 
Kald kõneles parteidelegatsiooni sõidust Euroopa Vasakpartei 

kongressile, mis peeti Kreekas 7.-9. juunil.
- Maardu tatari seltsi esimees Medut Prokurorov tutvustas As-
samblee liikmetele tatari rahvuspeo Sabantui tähistamise stse-
naariumi 15. juunil.
- Rahvamaja direktor Andrei Zarenkov valgustas üksikasjali-
kult lähemate kuude ülelinnaliste kultuuriürituste kava.
Koosolek kinnitas uue ühenduse asutamisdokumendid ja võttis 
vastu otsuse organisatsiooni registreerimisest mittetulundus-
ühendusena.
Lõppsõna ja head soovid ütles koosolekust osavõtjaile Maardu 
linnapea.
Assamblee otsustas järgmine kord kokku tulla juuli keskel – 
enne Linna päeva. 

11. juunil toimus Vaba Aja Keskuse väikeses saalis linnavalit-
suse esimene infopäev, mille avas Maardu abilinnapea Niko-
lai Vojeikin. Ühtlasi täitis ta ürituse moderaatori rolli.
Maardu Panoraam avaldas küll varakult teate esimese ja kolme 
järgneva infopäeva toimumise ajast, kohast ja teemadest, kuid 
huvilisi oli vähe. Samas ei olnud see korraldajatele üllatav ega 
häiriv, sest niisugune elanikega suhtlemise ja koostöö vorm ku-
jutab endast hästi unustatud vana ja loomulikult vajavad linla-
sed teatud aega, et harjuda mõttega regulaarsest vahetust suht-
lusest kohaliku võimuga.
Olukorrast lähtuvalt otsustasid korraldajad teha ürituse kor-
ralduses väikeseid muudatusi, nimelt jätta kuulamata linna-
valitsuse ja munitsipaalettevõtete spetsialistide informatiivsed 
ettekanded, vaid rajada infopäev suhtlusele ja vastata elanike 
küsimustele.
Küsimusi esitati kokku kuus; neist kaks puudutasid linnatrans-
porti, ülejäänud neli aga sõidu- ja kõnniteede seisukorda konk-
reetsetes kohtades.
Muuhulgas kõlasid palved lahendada koostöös bussiettevõttega 
Temptrans probleemid seoses linnaliinide sõidugraafikute puu-
dumisega vahepeatustes ja tagada sõidutee vaadeldavus bussi-
peatuste ootepaviljonidest. Linlaste arvates põhjustab see tihti 
olukorda, kus eakad ja puuetega reisijad, kes istuvad paviljonide 
sügavuses, ei näe lähenevat bussi ja samas sõidab ka reisijat mit-

temärganud bussijuht peatumata mööda.
Teised soovid, nagu mainitud, puudutasid sõidu- ja kõnniteede 
seisukorda Ringi tänava eri paikades.
Linnamajanduse osakonna töötajad Jüri Pihlak ja Andrei Kn-
jazev ning munitsipaalettevõtte juht Anatoli Jegorov lubasid 
olukorraga tutvuda, võtta see oma kontrolli alla ja kõrvaldada 
puudused sealt, kus see on võimalik ja otstarbekas.
Infopäevast kokkuvõtteid tehes arvas Nikolai Vojeikin, et lin-
navalitsus peab sellist koostöövormi elanikega õigeks ja kasuli-
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SabaNtui

maardu iluVÕimlemiSKooli SaaVutuSed

moSKVa raHVuSVaHeliSe judoturNiiri Kuld maarduS 

15. juunil pidas tatari kogukond linna staadionil oma rahvuspüha Sabantuid.

Ürituse avasid linna juhtkonna ja Maardu tatari seltsi esindajad. Külalised Tallinna, 
Kaasani, Narva ja teiste Baltimaade rahvuskultuuriseltsidest kõnelesid kohaolijaile oma 
saavutustest, tööst moslemitraditsioonide ja tatari keele hoidmisel. Pidupäeva atmo-
sfääri lõid tantsijate värvikad kostüümid ja särtsakad rütmid. Tantsunumbrid vaheldu-
sid rahvalauludega.
Ürituse sportlikust ja meelelahutuslikust poolest olulise osa moodustasid meeste jõu-
katsumised: sangpommi loopimine, rahvuslik maadlus ja köievedu. Osavamatele ja in-
nukamatele vaatajatele pakuti võimalust proovida kotishüppeid, pottide purustamist ja 
kotivõitlust poomil. Võijaid ootasid üllatused. Kõigil soovijail oli võimalus maitsta grill-
liha ja nautida teed magusa tšak-tšakiga. Rõõmus peomeeleolu valitses laupäeva õhtuni.

Ilona Mit

Klubi Tip-Top võimlejad võtsid osa Lootuste karikavõistlus-
te finaalist, mis toimus 25.-26. mail Viljandis. 
Finaali pääsemiseks võistlesid tüdrukud kõigepealt kolmes 
turniiris. Ja kõigest 12-14 parimat igas vanuses võimlejat kogu 
Eestist pääsesid finaali. Meie tüdrukute esinemine läks hästi: 1. 
koha vabakava ja hüpitsaga võitis Erika Dokutšajeva, 4. koha 
saavutas Nele-Liis Juhani ja 7. koha Anastassia Tšusovljanova 
(2005.a sünd. ja A-grupi tütarlapsed). B-grupis, sünd. 2004: 2. 
koht kuulus Laura Nadjožale. Finaali pääsesid ka meie kooli 
tütarlapsed Anastassia Fatejeva, Arina Krutitšenko, Jekaterina 
Karabelnikova, Oksana Belinko. Palju õnne! 
Hiljuti toimus esinduslik võistlus Luksemburgis, millest võt-
tis osa üle 200 võimleja. Võistlustel olid esindatud: 11 klubi 
Saksamaalt, Itaaliast, Maltalt, Iisraelist, Venemaalt (olümpiaks 
valmistuvad võimlejad), Prantsusmaalt, Belgiast, Leedust, Iiri-
maalt, San Marinost ja Küproselt.
Meie tüdrukutel läks hästi ja nad pälvisid sponsorite eriauhin-
na. Individuaalkavas, 2005. a sünd. A-grupp: finaalis saavutas 

2. koha Nele-Liis Juhani, lastes ette vaid Venemaa olümpiaet-
tevalmistusega võimleja. 2004. a sünd. finaalis saavutas 4. koha 
rõngaga Anastassia Fatejeva. B-grupis: 2. koht Laura Nadjoža, 
5. koht Annita Petrunina. 2001.a sünd. B-grupis 2. koht Oksana 
Belinko ja 7. koht Anastassia Belinko, rühmvõimlejad said 4. 
koha eest medalid.
Järjekordse turniiri „Balti sügis“ korraldab Tip-Top kool Maa-
rdus novembrikuus, kutsudes sinna võistlejaid mitmest riigis. 
Turniiri aitab meil ette valmistada Maardu linnavalitsus ja spor-
dijuhid Sergei Petrov ja Tatjana Ulanova ning Kallavere kesk-
kool. Täname neid abi eest!
Kõiki neid, kes tahaks selle kauni spordialaga tegelda, ootame 
klubisse Tip-Top uuel hooajal, mis algab septembris. Iluvõim-
lemise treeningud toimuvad Kallavere keskkooli spordisaalis ja 
Kuristiku koolis Tallinna Lasnamäe linnaosas. Meie veebleht: 
www.tiptopklubi.eu
Jelena Agafontseva 
56916224

Mai lõpul toimus Moskvas rahvusvaheline turniir JUDO OPEN 
noormeestele. Moskvast, Moskva ja Kaluuga oblastist ning Ees-
tist tuli osavõtjaid kokku 128. Turniiri korraldas laste ja noor-
te maadlus- ja spordikool Borets. Avasõnad ütles spordikooli 
direktor, kolmekordne maailmameister sambos Igor Kurinnoi. 
Kaalus +66 kg võitis kuldmedali Maardu judoka Ilja Tšeburah-
hov. Moskvas alistas ta neli vastast ja pjedestaali kõrgeimale 

astmele jõudis ta teenitult. Ees ootavad aga juba treeninglaag-
rid Soomes ja Lätimaal. Judo ja sambo treeningud toimuvad 
Maardu spordikompleksis Sergei ja Aleksandr Marmeljukkide 
juhendamisel.
Kohtumiseni tatamil!
Õnnitleme Ilja Tšeburahhovit lisaks kuldmedalile ka tubli 
saavutuse eest koolis – ta lõpetas 7. klassi ainult viitega! 

kuks, kuna see soodustab omavalitsuse kontakte elanikkonna-
ga, võimaldab linlaste soove täielikumalt arvestada ning vastata 
õigeaegselt nende küsimustele.
Abilinnapea tänas kõiki linnavalitsuse infopäevast osavõtnuid 
konstruktiivse dialoogi ja soovi eest muuta Maardu linn ühes-

koos kaunimaks ja mugavamaks elupaigaks. 
Toimetus tuletab meelde, et järgmine infopäev toimub 13. 
augustil ja on pühendatud elanikele osutatavate sotsiaaltee-
nuste süsteemile.

SPort
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Registreeritud kuriteoteated: 1 narkootilise aine suures koguses ebasea-
duslik käitlemine, 1 kelmus, 1 omastamine, 12 vargust, 1 joobes juhti-
mine, 1 kehaline väärkohtlemine
1) Stardi tn peeti kinni meesterahvas kahtlustatuna narkokuriteos; 
2) Kellamäe tn 14 kella 02.00 ajal helistati naisterahva lauatelefonile 

ning öeldi, et ta poeg põhjustas liiklusõnnetuse, mille tagajärjel sai 
kannatada väike tüdruk. Kriminaalasja algatamise vältimiseks palu-
ti maksta 4000 eurot. Poole tunni pärast tuli raha järgi naisterahvas. 
Hiljem kannatanu sai teada, et poeg ei ole põhjustanud mingit ava-
riid; 

3) Maardu põhikoolist varastati lauaarvuti protsessor, milles oli ka vi-
deokaamerate jälgimismasin Intel P4; 

4) Keemikute tn 25 on varastatud meesterahvalt rahakott, milles olid 
juhiluba, pangakaardid, kliendikaardid jne ning sularaha 110 eurot;

5) Veeru tn 4 korteriomanik ei tagasta töömehele remondi ajal korte-
risse jäänud tööriistu; 

6) Nurga 5 Lahe baari suitsuruumis tuli meesterahvale kallale tund-
matu noormees ja lõi teda rusikaga näkku, tekitades füüsilist valu ja 
tervisekahjustusi

7) Kütte tn 8 trepikojast varastati jalgratas SPARTAM hõbedast värvi
8) Rabakivi tn tabaluku lõhkumise teel tungiti sisse suvila hoovi ning 

varastati sealt kaks ahjukesta
9) Keemikute 45A parklast on varastatud sõiduauto Volkswagen Pas-

sat reg. nr. 423ASN helerohelist värvi väljalaske aasta 1991.a
10) Keemikute 2 maja juures meesterahvas juhtis mootorsõidukit 

Hyundai olles joobeseisundis;
11) Veeru tn 22 lukustamata sõidukist 

BMW varastati rahakott, milles oli 
juhiluba, isikutunnistus ning sularaha 
2000 eurot;

12) Karjääri tn on 7 aknaklaasi lõhkumise 
teel sisse murtud s/a-desse Kia Pregio 
ja Peugeot Boxe, kust on varastatud 
elektritrell Makita, ketaslõikur Makita, autoraadio;

13) Viljapuu pst lukustamata ukse kaudu varastati majast rahakott, mil-
les oli sularaha 10 EUR, isikutunnistus, Swedbanki kaart, kliendi 
kaardid, samuti oli varastatud 2 kullast kaelaketti, 2 abielusõrmust, 
sõrmus 5 safiiriga, maja võtmed;

14) Ringi tn 44A trepikojast on varastatud laste kaherattaline jalgratas 
GT, tumepunast värvi; 

15) Keemikute tn 39B ühiskoridorist varastati punase valgega jalgratas 
BACHINI Paralax 26;

16) Rabakivi tn suvila krundilt on öö jooksul varastatud vana malm-
vann ja muud metalli;

17) Haigla tn 3 korteri uks jäeti lühikeseks ajaks lukustamata kuni töö-
mehed käisid keldris. Tuppa naastes oli korteri esikust varastatud 
Makita kohver koos betoonilõikuri ja karbiga, milles olid puurid ja 
otsikud. 

PolitSeiKrooNiKa
Maardu 22. nädal (27. mai – 2. juuni 2013)

SPordiÜrituSed – juuli 2013

SPordiÜrituSed – auguSt 2013

03.07  Eesti meistrivõistlused jalgpallis.II liiga (M)
  FC Maardu – Lasnamäe FC Ajax    19.00-20.45   Linna staadion
10.07  Eesti meistrivõistlused jalgpallis.II liiga (M)
 FC Maardu – Kohtla-Järve JK JärveII    19.00-20.45   Linna staadion
14.07  Eesti meistrivõistlused jalgpallis.II liiga (M)
 FC Maardu – JK Tallinna Kalev II   19.00-20.45   Linna staadion
20.07  Maardu linna päevade spordiüritused      Linna staadion
21.07  Eesti meistrivõistlused jalgpallis.II liiga (M)
 FC Maardu – JK Keskerakond    12.00-13.45   Linna staadion
24.07  Petanki seeriavõistlus (paar)     18.00-21.00   Linna staadion

17.08 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (04)
 FC Maardu – Raplamaa JK Rapla   10.30-11.05  Linna staadion
18.08 Eesti meistrivõistlused jalgpallis II liiga (M)
 FC Maardu – Koeru JK    12.00-13.45  Linna staadion
24.08 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (02)
 FC Maardu – JK Tabasalu    12.00-13.15  Linna staadion
28.08  Petanki seeriavõistlus (individuaalvõistlused) 18.00-21.00   Linna staadion
30.08  Eesti meistrivõistlused jalgpallis II liiga (M)
 FC Maardu – FC M.C. Tallinn   18.30-20.15  Linna staadion
31.08  Maardu seeriavõistlus lauatennises, I etapp   10.00-15.00   Maardu Põhikool
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linnAelu

Registreeritud kuriteoteated: 5 vargust, 2 joobes juhtimist, 1 ähvarda-
mine, 1 kehaline väärkohtlemine, 1 ebaseaduslik sissetung, 1 kinni-
peetava poolt ilma arsti ettekirjutuseta narkootilise või psühhotroopse 
aine tarvitamine
1) Kallasmaa tn meesterahvas juhtis mootorsõidukit Opel joobesei-

sundis;
2) Keemikute tn 2 kaupluses Maxima meesterahvas varastas televii-

sori Tunex;
3) Raudürdi teel ähvardas elukaaslane naist füüsilise vägivallaga;
4) Keemikute tn 37 kaupluses Maxima tundmatu isik lahkus kauplu-

sest kaubaga, jättes selle eest tasumata; 
5) Keemikute tn 37 Gilan baaris varastati mobiiltelefon Samsung 

S7562 Galaxy; 

6) Kallasmaa tn 3 lukustamata ukse avamise teel on varastatud korte-
rist mobiiltelefon Sony Xperia Miro ST23i;

7) Avar tn 4 peretüli käigus mees lõi oma elukaaslast; 
8) Fosforiidi tn 5 aknaklaasi lõhkumise teel varastati s/a-st Dodge 

Grand Caravan mobiiltelefon Apple iPhone4 ning käekott, milles 
oli mobiiltelefon HTC ja juhiluba, MT panga deebetkaart, Mosk-
va-Minsk panga deebetkaart ja s/a tehniline pass;

9) Uus-Muuga pst meesterahvas juhtis mootorsõidukit Citroen C2 
joobeseisundis;

10) Nurga tn 7 ukseklaasi lõhkumise teel tungiti sisse Peremarket 
kauplusesse. Varastatud midagi ei ole;

11) Tallinna Vangla Maardu üksuses kinnipeetav tarvitas ilma arsti 
ettekirjutuseta narkootilist või psühhotroopset ainet.

Registreeritud kuriteoteated: 9 vargust, 1 joobes juhtimine, 1 ähvarda-
mine, 1 kehaline väärkohtlemine, 1 tapmine, 2 kelmust
1) Stardi tn 2 arvutiklubist varastati lauaarvuti monitor Ordi, varas-

tatud monitor on omanikule tagastatud;
2) Avar tn 4 meesterahvas konflikti ajal ähvardas naisterahvast tervi-

sekahjustuste tekitamise ja tapmisega;
3) Nurga 3 meesterahvad varalise kasu saamise eesmärgil esitasid 

laenulepingu sõlmimiseks kolmanda isiku juhiloa; 
4) Orumetsa tn 11 meesterahvas lõi teist meesterahvast rusikaga näo 

piirkonda;
5) Orumetsa 14 trepikojast varastati jalgratas Bachini Apolon 26. Va-

rastatud jalgratas omanikule tagastatud; 
6) Kallasmaa tn 3 omandati varastatud mobiiltelefon Sony Xperia 

Miro;
7) Vana-Narva mnt 1 Finmec AS tootmishoonest on varastatud ma-

sintööriistu;
8) Vana-Narva mnt meesterahvas juhtis mootorsõidukit Mazda olles 

joobeseisundis

9) Keemikute tn mänguväljakul alaealise lapse jopetaskust on varas-
tatud mobiiltelefon Samsung Galaxy S Plus;

10) Veeru 6 maja trepikojast lukustamata ühiskoridorist varastati jalg-
ratas Classic Discovery; 

11) Stardi 3 korterist leiti 47.a sünd. Aleksandri vägivallatunnustega 
surnukeha; 

12) Ringi tn 56 lukustatud keldrist on varastatud 2 jalgratast;
13) Veeru tn 4 sõiduautolt MB on varastatud mõlemad tagumised reh-

vid koos velgedega. Varastatud rehvid leitud:
14) Keemikute tn 3 garaažist varastati sõiduauto järelkäru Skif r.n. 

408AE;
15) Fosforiidi tn 9 toimus kelmus, kus isik kirjutas kauba vastuvõtu 

aktile alla juhatuse liikme nimel, selleks volitusi omamata.
Koostas: 
Marili Tammiste, komissar
Maardu konstaablijaoskond, piirkonnavanem 
Ida-Harju politseijaoskond

Maardu 23. nädal (3. juuni – 9. juuni 2013)

Maardu 24. nädal (10. juuni – 16. juuni 2013)

Ajavahemikul 15.05-17.06.2013 reageeriti sündmustele 41-l korral, millest 21 toimus Maardu linna territooriumil.
Neist kõige olulisemad väljakutsed olid:

Vjatšeslav Bortnik
Muuga päästekomando pealik
Päästeamet, Põhja päästekeskus
Vjatšeslav.bortnik@rescue.ee

15.05.2013 Demineerimistööd Leiti kaevetööde käigus, Iru Elektrijaama lähistelt, teise maailmasõja aegne lennukimürsk, mis lõheti 
kohapeal. Inimesed olid evakueeritud 600 m raadiuse alalt.

15.05.2013 Tulekahju Põles Ülgase külas aiamaja 4x4 ,kulus 6 tonni vett. Tulekahju võis alguse saada hooldamata küttekehast.
17.05.2013 Tulekahju Põles kulu ja metsaalune pinnas umbes 3 hektari ulatuses olerexi tankla vastas
19.05.2013 Tulekahju Põles vana mahajäetud hoone 5x15m Muuga aedlinnas, ühes osas hein ja praht.  Kulus 7000 l vett.
24.05.2013 Tulekahju Põles Kivilille tänaval, Muuga aedlinnas, saun lahtise leegiga. Tulekahju kustutamisel kasutati 6000 liitrit 

vett.
2.06.2013 Tulekahju Põles Altmetsa tee ja Paemurru tänava nurgal mahajäetud 2 kordne kivist hoone lahtise leegiga. Likvi-

deerimiseks kulus 40000l vett
2.06.2013 Tulekahju Põles kulu uue Maxima kõrval pargis 80 m2
6.06.2013 Liiklusavarii V-Narva mnt 1 lähistel toimus liiklusavarii, kus sõiduauto Opel sõitis teelt välja vastu puud

Autos viibis kolm inimest, kellest kaks said kannatada. Üks kannatanu viidi Mustamäe haiglasse, teine 
haiglaravi ei vajanud.

10.06.2013 Tulekahju Toimus põleng Muuga aedlinnas Tudra tn 10, põles ühekordne suvila lahtise leegiga, 10000 l vett
13.06.2013 Tulekahju Põles aiamaja  3x 3 Ülgase külas, veekulu 12 000l
14.06.2013 Liiklusavarii Keemikute 37 Maxima juures toimus liiklusavarii. Sõiduautole sõitis küljepealt sisse mootorroller, rolle-

rijuht sai vigastada
17.06.2013 Tulekahju Muuga aedlinnas, Raudheina tee 34 põles mahajäetud hoone 6x15m  lahtise leegiga, veekulu 20000l.

PääSteamet teatab
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MAARDu KROOniKAAvAMeelne vestlus 
Rubriigis “Avameelne vestlus” avaldab Maardu Panoraam eksklu-
siivsete intervjuude sarja linnapea Georgi Bõstroviga, kus võetak-
se vaatluse alla majanduse, poliitika ja ühiskonnaelu aktuaalseid 
probleeme. Loodetavasti aitavad rubriigis ilmuvate materjalide tee-
mad ja nende käsitlus inimest, kelle nimega seostub meie linna elu-
korraldus juba paarkümmend aastat, sügavamalt tundma õppida.

Sergei Petinov,
peatoimetaja

AVAMEELNE VESTLUS
XII TEEMA:  LINNAPEA UUS AMPLUAA

Teatavasti ilmus 2010. aastal trükist Teie brošüür, mis kandis peal-
kirja „Ärev aeg, vapustuste aeg“. See näib olevat tõsine analüütiline 
töö, mis käsitleb maailma poliitilisi probleeme. Mis tõukas Teid 
kirjutama teemadel, mis on Teie vahetust linnapea tööst esmapil-
gul kaugel?
Kõik algas sellest, et hakkasin fikseerima huvitavaid ja enda arvates 
olulisi sündmusi maailmas. Seejärel otsustasin need sündmused kro-
noloogiliselt järjestada. Selle töö lõpuks tulin enda jaoks huvitavale 
järeldusele, et kõike toimuvat ühendavad nähtamatud niidid. Tekkis 
soov uurida, kuhu need niidid viivad, kes ja kuidas neid tõmbab ja 
missugused tagajärjed võivad sel niiditõmbamisel olla.
Haldusjuhtimise instituudis õpetati meile süsteemse analüüsi meeto-
dit, mis selle ülevaateraamatu kirjutamisel üsnagi marjaks kulus. Et 
ma ei ole kutseline politoloog, siis lubasin endale materjali esitami-
sel mõningast emotsionaalsust, tähistamaks oma isiklikke seisukohti 
ühes või teises probleemis. Lõppude lõpuks ei ole isiklik seisukoht 
kellelegi keelatud, olgugi see mõne teise inimese arvates vaieldav või 
hoopis vale. Ent meie tänane elu seab iga päev uusi küsimusi, millele 
on praktiliselt võimatu vastata, sest aeg teeb pidevalt korrektiive, seega 
arvamused, mis eile näisid endastmõistetavad, vajavad täna revideeri-
mist ja ümbermõtestamist.
Sellegipoolest ei saa ümbritseva maailma sidemete üleüldise vastas-
tikuse põimumise  tingimustes enam elada põhimõttel „minu kodu 
on minu kindlus“, sest meie koduks on planeet Maa – nii väike ja nii 
kaitsetu.
Kas viie aasta eest USA-st alguse saanud finantskriis ei mõjutanud ka 
kõige kaugemaid maid, kas globaalne kliimamuutus ei ohusta kogu 
inimkonda?
Ükskord nende küsimuste üle järele mõtlema hakanud, püüad taht-
matult tõmmata paralleele üldise ja isikliku vahel, s.t. projitseerida 
mõtteliselt globaalsete protsesside peegeldust meie igapäevaelus. Just 
seepärast sai „Ärev aeg, vapustuste aeg“ minu jaoks omamoodi üle-
minekuks vaatamiselt vaatlemisele, mis ei ole kaugeltki üks ja sama.
Mulle võidakse vastu vaielda, et mu vaatlused ei anna praktilises plaa-
nis suurt midagi, sest oleme kõik üksnes mutrikesed ühes suures ja 
keerulises masinavärgis.
Osalt on see tõesti nii, kuid mingisugunegi ettekujutus selle masina-
värgi tööpõhimõtetest lubab teha teadlikke valikuid ja tegusid, mis on 
kooskõlas seaduspärasuste, tendentside ja omaenda võimalustega.
Mõelda ja analüüsida tähendab elada lahtiste silmadega, mis iseene-
sest on juba hea näitaja. 
Teie brošüür ilmus üsna väikeses tiraažis ja on selle sisu paljudele 
linlastele tundmatu. Kas Teil ei ole kavas selle teose kordustrükki 
või avaldada koguni järge?
Brošüüri tiraaž oli tõesti väike ja selle tingisid kaks põhjust: esiteks üsna 
kõrged trükikulud, teiseks teatud ettevaatus, sest nimetatud rahvusva-
heline ülevaade oli mu esimene „suleproov“ selles keerukas žanris.
Ühiskondlikust resonantsist kõneldes võin öelda, et avalikkuse tähele-
panu ei olnud eesmärgiks, kuid brošüüri lugenud inimeste arvamused 

jõudsid siiski minuni ja need olid valdavalt positiivsed.
Tähelepanuväärne on, et ülevaade sisaldas mõningaid rahvusvaheliste 
sündmuste prognoose ja täna kirjutatu juurde naastes võin ma rahul-
dustundega nentida: meie päevil toimuvate globaalsete protsesside 
arengustsenaariumid langevad avaldatud materjaliga suuresti kokku.
Mis puudutab brošüüri kordustrükki, siis seda mul lähiajal kavas ei 
ole, kuid ma jätkan selle kallal tööd ja võimalik, et täiendatud ja pa-
randatud väljaanne sellest näeb ilmavalgust järgmisel aastal. Katsun 
avaldada selle suuremas tiraažis, trükiarvuga vähemalt kolm tuhat.
Vähesed teavad, et lähiajal toimub Teie uue raamatu – „Maardu 
linnapea silmadega“ esitlus. Rääkige pisut selle raamatu sisust ja 
öelge, kui kättesaadav on see maardulastele?
Tõepoolest, raamat on kirjutatud ja käimas on selle ettevalmistamine 
trükiks. Raamatu ilmumine on ajastatud linna 33. aastapäevale, mida 
tähistatakse 20. juulil. Eraldi esitlust kavas ei ole, ent püüame teha nii, 
et raamat võiks leida tee igasse Maardu perre. Autorina tahaksin väga, 
et maardulased, eriti noored, tunneksid oma linna tõelist ajalugu – 
ilma fantaasiate ja väljamõeldisteta. Teatavasti algab armastus kodu-
koha vastu oma ajaloo austamisest ning Maardu kirju ajalugu annab 
igale linlasele alust austada meie ühisel jõul mitme põlvkonna kätega 
ülesehitatud kodu.
Raamat annab ülevaate Maardu linnast alates esimeste inimasulate 
tekkest kuni tänase päevani, selles on linna kujunemisloo erinevaid 
etappe kirjeldavaid lehekülgi, sealhulgas ka minu aastatepikkused tä-
helepanekud ja Maardu kujunemises olulist rolli etendanud episoodid.
Kui me juba hakkasime trükistest rääkima, siis tahan maardulastele 
teatada, et linnavalitsus on koostöös Maardu Panoraami toimetusega 
välja andnud illustreeritud albumi „Maardu“ ning juuli keskpaigaks 
ilmub Maardu vaadetega postkaartide meenekomplekt.
Kõik need väljaanded on kutsutud soodustama meie linna tutvusta-
mist nii maardulaste kui teiste omavalitsuste elanike seas. Ja et me õi-
gusega oma linna üle uhkust tunneme, siis ei häbene me seda jagamast 
ka nendega, kes teavad Maardut üksnes kuulu järgi või ei tea linnast 
üldse midagi. 

Head lugejad!
Te võite avaldada oma suhtumist Georgi Bõstrovi seisukohtadesse 
“Avameelses vestluses” käsitletud teemadel, saates ühe neljast sõnumi-
variandist e-posti aadressil: 
maardu.infokeskus@gmail.com.  

Sõnumi näide:
Avameelne vestlus. Teine teema.
Variant 1. Täiesti nõus
Variant 2. Põhiliselt nõus
Variant 3. Osaliselt nõus
Variant 4. Ei ole nõus
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iniMene jA eluKutse

Jätkame vestlust Maardu linna spordijuhi Sergei Petroviga.
Teatavasti selguvad paljud asjad alles võrdluses. Kas Teie 
pikaajaline sporditöö kogemus võimaldab öelda, millal oli 
spordi kõrgaeg – kas nüüd või varem?
Raske on seda üheselt öelda. Minu mälestustes on nii head 
kui halba. Eesti Vabariigi taastamise aegadest rääkides, mil 
eksisteeris hästitoimiv laste ja noorte  spordikoolide süsteem, 
kus nagu üldhariduskoolideski olid selged õppekavad. Laste 
ja noorte spordikoolides töötasid professionaalsed treenerid, 
kes olid ka ise aastaid spordikoolides õppinud. Nagu üldhari-
duskoolide õpetajad, nii said ka spordikoolide treenerid riigilt 
palka, neil olid kõik sotsiaalsed tagatised ja nad tegelesid oma 
kutsetööga ehk treening- ja võistlusprotsesside korraldamisega. 
Rahastamise küsimusi aga lahendasid spordikoolide administ-
ratiivtöötajad,
kes kontrollisid regulaarselt õppe- ja sporditööd ning nõudsid 
võistlustel tulemusi. Laste ja noorte spordikoolide kasvandikud 
täitsid regulaarselt normatiive ja läbisid arstlikku kontrolli. Pea-
mione oli see, et spordiga tegelemine oli tol ajal kõigile kättesaa-
dav, tänapäeval võib sellest vaid unistada.
Nüüd on vastupidi. Treeneritel on treeningute korraldamisel 
peaaegu täielik vabadus, spordis üldiselt on võimust võtnud 
klubiprintsiip, klubide juhtkond ja treenerid aga kavandavad 
ise oma tegevust ja kujundavad sportlaste treeningsüsteeme. 
Ent siingi on omad miinused. Enamikus klubidest käib võitlus 
mitte ainult tulemuste, vaid negatiivses mõttes ka masside pä-
rast. Mida rohkem alaga tegelejaid, seda suurem on klubi tulu. 
Tallinnas ja enamikus teistest omavalitsustest, kus kehtib pea-
rahasüsteem, sõltub klubi liikmete arvust otseselt ka rahastus ja 
kedagi ei huvita, kas antud spordiala sobib konkreetsele lapsele 
või mitte. Spordiga tegelemine on muutunud privileegiks nei-
le, kes suudavad selle eest korraliku summa välja käia. See kõik 
mõjub negatiivselt töö tulemuslikkusele. Tõsi, maailmapraktika 
näitab, et paljudes arenenud maades toimib klubide süsteem 
hästi, kuid seal on kõrgem elatustase, mis lubab vaevata liikme-
maksu tasuda, pealegi on seal hästitoimiv sponsorite süsteem.

Kuidas näeb selles mõttes välja Maardu sport?

Oleks liialdus väita, et meil on kõik korras, kuid ka tuhka pähe 
raputada pole põhjust. Niivõrd kui see on praegustes tingimus-
tes võimalik, püüame säilitada Maardu spordi parimaid tra-
ditsioone, mis on välja kujunenud mitme aastakümne vältel. 
Nagu juba mainisin, tegutseb meie väikeses linnas üle 20 klubi 
ja tegeldakse  17 spordialaga. Neist mitmes oleme mitte lihtsalt 
tublid, vaid meil on ette näidata vabariigi, Euroopa ja maailma-
tasemel saavutusi.
Hetkekski ei unusta me ka rahvasporti. Selleks korraldame aas-
ta ringi mitmesuguseid spordipäevi Maardu koolidele, samuti 
linna ettevõtete töötajate spartakiaade. Kindlasti on linlased 
kursis meie poksi- ja jalgpalliturniiridega, massiliste ujumis- ja 
allveeujumisvõistluste ning populaarse kalapüügivõistlusega 
„Maardu ahven“. Igal ülelinnalisel üritusel viime kindlasti läbi 
võistlusi rahvaspordialades. Kõigist nimetatud võistlustest võ-
tavad kokkuvõttes osa tuhanded maardulased.
Muidugi tahaks, et sport leiaks tee igasse kodusse ja töökollek-

tiivi. Tänaseks ei ole mee veel 
suutnud saavutada soovitud 
massilisust. See ei sõltu üks-
nes korraldustöö tasemest, 
vaid ka elanikest endist, nen-
de elatustasemest. Eelkõi-
ge aga on vaja mõistmist, et 
meie tormakal ajastul pole 
tervise eest hoolitsemine su-
gugi teisejärguline asi …

Kindlasti on Teil plaane ja 
unistusi, mille teokssaamist 
tahaksite näha.

Loomulikult on mul selliseid unistusi. Üks neist on kirjutada 
Maardu spordi ajalugu käsitlev raamat, omamoodi linna spor-
dielu kroonika. Selleks tuleb hoolikalt kokku koguda kõik ole-
masolevad materjalid ja fotod raamatukogust, meie sportlaste, 
treenerite ja spordientusiastide eraarhiividest. See aga tähendab 
kümneid inimesi, sadu tekstilehekülgi ja tuhandeid fotosid. 
Kogu materjali kokkukogumiseks, nende kvaliteetseks läbitöö-
tamiseks ja süstematiseerimiseks  ja seejärel raamatu koosta-
miseks on vaja aega, jõudu ja soliidseid rahalisi ressursse. Kuid 
see on just selline juhtum, kus eesmärk pühitseb abinõu ja ma 
kavatsen kindlasti selle unistuse ellu viia.
On ka reaalseid plaane, mille kallal parasjagu töötame.
Muuhulgas lõpeb juba käesoleva aasta augustis-septembris lin-
na staadioni rekonstrueerimise esimene etapp ja esmakordselt 
toimub esimene ülelinnaline spordifestival, mis haarab kõik 
linna spordiobjektid, -platsid ja –rajatised ja millest saavad osa 
võtta kõik soovijad.
Talveks loodame koos Jõelähtme vallaga ette valmistada suusa-
rajad, soetada nende rajamiseks erimehhanismidega varustatud 
masina. Püüame paigaldada valgustuse kogu suusaraja pikku-
ses, mis lubaks linlastel suusatamas käia mitte ainult valgel ajal, 
vaid õhtuti peale tööd.
Koostöös linnavalitsusega arendame ideed avada Maardus 
spordikool ja ühendada selles kõik meie spordiklubid. Veel on 
mul unistus korraldada Maardus konkreetsetele spordialadele 
pühendatud ülelinnalisi spordipäevi, näiteks rattapäevi, uju-
mispäevi, suusapäevi. Nende ürituste raames võiksid toimuda 
mitmesugused konkursid, viktoriinid, väljasõidud ajaloolistesse 
paikadesse ja kultuuriüritused. Tahaksin algatada meie linnas 
individuaalspordialade spartakiaadi, millest saaks osa võtta igas 
vanuses maardulased.
 Lõpetuseks tahan öelda, et kõik, millest siin kõnelesin, ei ole 
üksnes minu tormilise fantaasia vili, vaid reaalsed ja teostatavad 
kavad, millega tegeleb oma ala entusiastide üksmeelne mees-
kond. Sinna kuuluvad nii linna juhtkonna esindajad, Maardu 
koolide ja lasteaedade kollektiivid, vabatahtlikud, meie sport-
laste vanemad ja muidugi fanaatiliselt oma tööle andunud tree-
nerid. Kõik nad soovivad näha oma linna elanikke tervete ja 
tugevatena.
 
Tegelge spordiga, kallid maardulased, tervist ja pikka iga teile!

iNimeNe, KeS armaStab oma tÖÖd
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Viimasel ajal on linnas palju juttu tehtud linnavalitsuse raha, 
sealhulgas reservfondi kasutamise üle.
Palusime selles küsimuses selgust tuua linnavalitsuse rahandus-
osakonna juhatajal Anatoli Kartovil.

Tõepoolest olen minagi kuulnud insinuatsioone teemal, nagu oleks 
reservfond mingi eelarveline rahahoidla, mis olevat tervenisti ja 
täielikult linnapea käsutuses ja tema käsutavat seda ainuisikuliselt 
ja omal äranägemisel.
Ütlen kohe, et sedasorti väljamõeldistel pole vähimatki alust, eriti 
silmas pidades kõigis munitsipaalstruktuurides kehtestatud karmi 
finantsdistsipliini. See aga tähendab, et mitte ainult raha eralda-
mine, vaid ka iga eelarvelise sendi liikumine on kontrollorganite 
poolt jälgitav ja raha ebasihipärase kasutamise korral rakenduvad 
vastavate isikute suhtes ametikohast ja aunimetusest hoolimata ot-
sekohe karmid sanktsioonid.
Teiseks on reservfondi moodustumine ja otstarve selgesti regle-
menteeritud juba 2011. aastal linnavolikogu poolt kinnitatud põ-
himäärusega. Linnavalitsus esitab iga-aastaselt üksikasjaliku aru-
ande selle kohta, kui palju ja milleks on kasutatud kõnealuse fondi 
rahalisi vahendeid.
Ja lõpuks toimub igasugune reservvahendite eraldamine linnavalit-
suse kollektiivse otsusega ja see protokollitakse, välistades igasugu-
se võimaluse voluntaristlike otsuste vastuvõtmiseks, kuigi kellelgi 
ei ole keelatud esitada arutamiseks oma ideid reservfondi vahendi-
te kasutamise võimalustest.
Alati on võimalik vaielda selle üle, millal ja mis eesmärgiks tuleb 
reservfondist raha eraldada, kuid seejuures me juhindume alati 
linna arengukavas fikseeritud prioriteetide süsteemist, muidu on 
kerge langeda anarhiasse ja põhjustada disproportsioone omava-
litsuse elus.
Üldse tasub meeles pidada, et linna majandamine on väga keerukas 
protsess, mis nõuab rahakasutamise kõikide aspektide ja suundade 
pidevat silmaspidamist. Paljude väliste ja sisemiste tegurite unusta-
mine ja arvestamata jätmine võib põhjustada probleeme, mis või-
vad omakorda kaasa tuua ülimalt negatiivseid tagajärgi.
Näiteks on olemas muutuvad asjaolud, mida tuleb alati meeles pi-
dada, olgu siis jutt regulaarsest kommunaalmaksete tõusust, õpe-
tajate ja kasvatajate palganormatiividest kinnipidamisest või vähe-
kindlustatud linlastele sotsiaaltagatiste taseme hoidmisest.
Nendeks eesmärkides raha ette nägemata ja reserveerimata võib 
juhtuda, et tuleb võtta laenusid, mis aga toob linna eelarvele täien-
dava koormuse.

Muide võimaldas heaperemehelikkus ja rahalugemisoskus Maar-
dul kujundada 2013. aasta eelarve profitsiidiga 1,9% ja 2012. aastal 
säästa 10%. Need näitajad võimaldasid meil omakorda kasvatada 
reservfondi 1,0 miljoni euroni ja luua soliidne eeldus mitme täht-
sa ülelinnalise projekti elluviimisele – nagu näiteks uue Vaba aja 
keskuse lõpuni ehitamine ja moderniseerimine ning linnastaadioni 
rekonstrueerimine.
Reservfond on seega koht, kuhu kogunevad vahendid nende kulu-
de katmiseks, mida on raske ehk võimatu varakult ette näha ja mis 
nõuavad õigeaegset ja suhteliselt kiiret otsustamist. 
Nõustuda ei saa ka mõningate populistlike ettepanekutega. Näi-
teks kõlab soovitusi jagada reservfond vähekindlustatud isikutele 
toetuste ja hüvitustena laiali. Asi ei ole selles, et sotsiaaltoetused 
ei suudaks rahuldada kõigi abivajajate rahavajadusi ja isegi mitte 
selles, et eelarveraha tõstmine ühest taskust teise oleks võimalik 
üksnes linna infrastruktuuri jaoks oluliste projektide külmutamise 
hinnaga. 
Kõige ohtlikum sellise rahajagamise juures on see, et dotatsiooni-
de allikad võivad ühel päeval kokku kuivada ning süstemaatiliste 
lisatuludega harjuda jõudnud linlased jäävad neist mingil ajahetkel 
ilma. Teatavasti on aga harjumuspärastest hüvedest ilmajäämine 
moraalselt väga raske. 
Ma mõistan, et seoses lähenevate valimistega kõlab veel mitmeid 
ettepanekuid suurendada eelarve sotsiaalset suunitlust ja seda mit-
metelt poliitilistelt jõududelt. Niisugune kaastundlikkus ilmneb 
kadestusväärse järjekindlusega iga nelja aasta tagant ja vääriks po-
sitiivset hinnangut, kui mitte asjaolu, et demonstratiivse ligimese-
armastuse kuulutajad on harva valmis pakkuma ühtede maardu-
laste elanike heaolu saavutamise viisi, kahjustamata teiste huvisid. 
Niisugune on lihtne ja täpne teadus – matemaatika, millele on allu-
tatud rahakasutamise protsessid.   

reSerVfoNd ja Selle KaSutamiNe

MAARDU VIKTORIIN - 2013
VI VOOR

1. küsimus: Kes on suurim meie magevee suurim röövkala?
2. küsimus: Mida kandis tiivuline ratsu Pegasus Zeusile Olümpose mäele?  
3. küsimus: Kui palju on Maardus elanikke?

VASTUSTE VORMISTAMISE NÄIDE: Viktoriin, esimene voor. Nr 1 – läige,  nr 2 – bariton, nr 3 – asteroid 

Vastuseid ootame hiljemalt 29. augustiks 2013. 
Eelmise vooru õiged vastused: 1. TV. 2. Nuga. 3. 21. 

E-mail: maardu.infokeskus@gmail.com
Head nuputamist!
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Raivo Rebane, Elektrilevi võrgutehnika sektori juhataja 

Sõltuvalt aastast põhjustab äike ligi 10-15% kõigist Elektri-
levi võrgus toimuvatest riketest. Äike võib tekitada võrgus 
liigpingeid, mis kahjustavad elektroonikaseadmeid. Vara-
kahjust veelgi tõsisemad tagajärjed võivad juhtuda siis, kui 
äikesetormi tõttu liinid purunevad - see võib seada ohtu ini-
meste või loomade elu.
Seetõttu tasub suvise „äikesehooaja“ eel meelde tuletada, kuidas 
hoida ennast ja oma vara.
1. Arvesta oma kodu varustava elektrivõrgu eripära
Maakaablist oluliselt sagedamini tabab äike õhuliine. Kuigi lii-
nid on ehitatud nõuete kohaselt ja kaitsemaandustega, ei pruu-
gi see täielikult kaitsta pikse eest. Kuna äikese puhul on tegu 
väga võimsa elektriväljaga, võivad liigpinged võrgus tekkida 
isegi siis, kui pikne ei taba otseselt liini, vaid lööb näiteks selle 
lähedusse. Piksest on rohkem ohustatud elektriliinid lagedatel 
hajaasustusaladel, kus on vähe kõrgeid puid või muid objekte, 
mis võiksid äikeselaengu maasse juhtida. Tihedamalt asusta-
tud piirkondades on seevastu enamasti rohkem piksevardaid ja 
spetsiaalseid lahendusi äikese kaitseks. Väga üldistatult öeldes 
on seega maakaabliga ühendatud linnakorteritega võrreldes 
äikesest rohkem ohustatud hajaasustusega maapiirkonnad, kus 
elekter tuuakse kohale õhuliini kaudu.
2. Hinda oma elektriseadmeid ja potentsiaalset varakahju
On lihtne loogika, et kodus, kus on palju liigpinge osas tundlik-
ku ja kallist elektroonikat, on ka kaitsemeetmete peale põhjust 
rohkem mõelda. Koduseadmetest on üldjuhul väiksema liig-
pingetaluvusega elektroonikaahelaid sisaldavad elektriseadmed 
– näiteks arvutitehnika, digiboksid, uued telerid jmt. Lisaks 
muutuvad varem „pommikindlad“ elektriseadmed (küttesead-
med, elektripliidid, elektrimootorid jms) tänapäeval üha enam 
tundlikumaks. Peamine põhjus peitub selles, et seadmestike 
tööd juhivad üha sagedamini elektroonilised kontrollerid ja au-
tomaatika, mis on tundlikud liigpingeimpulssidele. Seega tasub 
kallist elektroonikaseadet ostes juba kaupluses konsulteerida ka 
liigpinge tundlikkuse osas.
3. Vajadusel hangi kaitseseadmed
Äikesemõjude vähendamisega arvestame küll elektrivõrgu 
ehitamisel, kuid täielikult äikeseriski maandada ei ole võima-
lik. Lisaks sõltub mõju elektroonikaseadmetele ka kliendi enda 
hallatavast kodusest elektrisüsteemist, kuhu võrguettevõtja 

„käsi“ ei ulatu. Seega tasub aegsasti mõelda võimalike kahju-
de ennetamisele. Hoone üldise kaitse huvides võiksid hooned 
olla varustatud piksekaitsesüsteemiga, mis kaitseb maja otsese 
pikselöögi tabamuse eest. Üksikute elektriseadmete kaitseks 
liigpinge vastu on aga vaja lisaks spetsiaalseid kaitseseadmeid. 
Koduseadmete kaitseks on mõeldud liigpingepiirikud, mis ju-
hivad tekkinud liigse pinge maandussüsteemi. Selliseid kaitse-
seadmeid saab osta paljudest elektroonika- ja ehituskauplustest. 
Tasub aga teada, et liigpingepiirikute toimimise eelduseks on 
korralikult väljaehitatud hoone maandussüsteem. Lisainfot 
kaitseseadmetest leiad Elektrilevi kodulehelt »
4. Äikese korral tõmba pistikud vooluvõrgust välja
Kõige lihtsam ja odavam viis seadmeid äikese eest kaitsta on ee-
maldada need vooluvõrgust! Kui kuuled lähenevast äikesest või 
lähed suvel pikemaks ajaks kodust eemale, tõmba mittevajalike 
elektriseadmete pistikud vooluvõrgust välja.
5. Kui äikesetorm on purustanud elektriliine, teata sellest 
kiiresti 1343
Äikesega kaasnenud tuulepuhangutes mahakukkunud elektri-
juhtmed võivad olla pinge all ja kujutada endast tõsist elektri-
löögiohtu inimestele ja loomadele. Kui märkad mahakukkunud 
juhet, teata sellest kiiresti Elektrilevi rikketelefonil 1343. Maha-
kukkunud juhtmele ei tohi läheneda ja kui enda lähedal katkist 
liini märkad, tuleb sellest eemale liikuda kas jalgu üksteise vas-
tu lohistades neid teineteisest eemaldamata või koos jalgadega 
või ühel jalal hüpates. Nii väldid eluohtlikku sammupinget, mis 
tekib kahel jalal astudes juhul, kui juhtme läheduses olev maa-
pind on pinge all.

Alanud äikesehooaeg põhjustab paljudele eestimaalastele muret 
nii ruuterite, digibokside kui ka telerite pärast. Tõde on see, et iga 
inimene saab oma koduseid seadmeid äikesekahjude eest ise kaits-
ta.
„Äikese ajaks tuleb nii ruuter, digiboks, teler kui ka muud seadmed 
tõmmata välja nii elektri- kui ka kaablivõrgust,“ paneb Elioni klien-
ditoe valdkonnajuht Kaili Soosaar inimestele südamele. See tähendab 
juhtmete lahtiühendamist nii tavalisest toitestepslist kui ka Elioni te-
lefoni- ja internetivõrgust. Kui ruuter, digiboks, teler, telefon ja arvu-
tid on vooluvõrgust eemaldatud, tuleks eemaldada ruuteri küljest kas 
punane või hall juhe; või kui võrgukaabel tuleb seinast, siis piisab selle 
juhtme lahtivõtmisest.

eleKtrileVi 5 SooVituSt äiKeSeKaHju eNNetamiSeKS

KoduteHNiKat Saab äiKeSeKaHjude eeSt iSe KaitSta
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2. juuli Spordiajakirjanike päev
6. juuli Suudlemise päev
  Kooperatiivide päev
11. juuli  Rahvastikupäev
  Šokolaadi päev
12. juuli Stjuuardesside päev
17. juuli Mootorratturite päev
20. juuli Malepäev

23. juuli Vaalade ja delfiinide kaitse päev
26. juuli Süsteemiadministraatorite päev
  Esperanto päev
28. juuli Hepatiidipäev

juuliKuu raHVuSVaHeliSed täHtPäeVad 

ÜlemaailmNe ŠoKolaadiPäeV
Šokolaadipäeva tähistasid esi-
mest korda prantslased 1995. 
aastal. Ühe arvamuse kohaselt 
leiutasid šokolaadi asteegid, kes 
nimetasid seda jumalate toiduks. 
Hispaania konkistadoorid, kes 
šokolaadi Euroopasse tõid, risti-
sid selle mustaks kullaks ja kasu-

tasid füüsilise jõudluse parandamiseks. Veidi hiljem hakkasid 
šokolaadi tarbima aristokraadid. Maailmakuulsad naised on 
pidanud šokolaadi afrodisiaakumiks. Šokolaadi armastas Ema 
Teresa. Madam de Pompadour oli kindel, et üksnes šokolaad 
suudab süüdata kireleegi. 
Kuid alles XX sajandi algul seoses tööstusliku tootmise arengu-
ga said šokolaadinaudingut endale lubada ka lihtsad inimesed. 
Maailma esimene mälestusmärk šokolaadile avati 1. juulil 2009 
Venemaal Pokrovi linnas (Vladimiri oblast). 

Tänapäeval on teadlased kindlaks teinud, et šokolaad sisaldab 
aineid, mis aitavad lõõgastuda ja taastuda. Tume šokolaad soo-
dustab organismis õnnehormoonide – endorfiinide vabane-
mist, mis mõjutavad aju naudingukeskust, tõste tuju ja toonust. 
Eksisteerib ka hüpotees, et šokolaa-
dil on vähivastane ja vananemist 
pidurdav toime. Ühes on teadlased 
aga kindlad – nimelt selles, et šoko-
laad ei aita kehakaalu kontrollida, 
sest sisaldab rasvaineid ja suhkrut 
ehk siis kaloreid. 

Maailma esimene mälestusmärk šo-
kolaadile 

„Maja sisevõrku ega kõiki seadmete küljes olevaid kaableid ei ole kindlasti tar-
vis lahti võtta. Oluline on majja sisenevad ehk Elioni võrgust tulevad juhtmed 
oma seadmete küljest lahti võtta,“ rõhutab Soosaar ning lisab, et juhtmeid ja 
kaableid pistikutest eemaldades on oluline meelde jätta, kuhu mingi juhe läks, 
et hiljem oleks lihtsam neid ka tagasi ühendada. 
Pärast äikest tuleks aga varuda veidi kannatust – äikese möödudes ja siis kui 
elekter on tagasi tulnud, saab seadmed voolu- ja internetivõrku tagasi ühenda-
da. „Kui telefon on tumm, teler ei näita pilti või internetti pole, soovitame oo-
data umbes 30 minutit, et ühendus jõuaks iseseisvalt taastuda,“ lisab Soosaar. 
Kogu kodune tehnika, muuhulgas telefon, teler, arvuti, digiboks, ruuter, ko-
dukinosüsteem ja muu säärane on äikesest tingitud ülepingele tundlik ning 
võib pikselöögi tõttu muutuda kasutuskõlbmatuks. Kahju võib tekkida ka siis 
kui äike tabab elektri- või telefoniliine kodust paari kilomeetri kaugusel. Üle-
pingest ja äikesest kahjustatud seadmetele tootja garantii ei kehti ning uued 
seadmed tuleb kasutajal ise osta. Kuuldes ilmateadet või nähes äikesepilvi saab 
iga inimene oma koduste seadmete eest hoolitseda nii, et nendega midagi ei 
juhtuks.
• Videoõpetus, kuidas kaitsta tehnikat äikese eest:
 http://www.youtube.com/watch?v=gntVlUhNMGU
• Lisainfo: www.elion.ee/aike
Annelis  Rum
Avalike suhete juht
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60-aastased
ORAV SILVI
SEMJONOVA TATJANA
KRASNIKOVA SVETLANA
BRANDT  SIRJE
LIHHATŠJOVA JELENA
SMAGINA TATJANA
VOSHCHINA NIKOLAY
MURYGINA LIUBOV
VASSILJEV JURI
BOŽENKO LAINA
USTJUŽANIN ALEKSANDR
MEIER  AARNE
MIHHALTŠIK LARISSA

65-aastased
MITT  ANN-LEENA
TOMS  LIDIJA
MATYJENKO VADIM
IBRUS  ENDLA
GERASIMENKO NINA
PETROVA LARISSA
ANDREJEVA TATJANA
KALININA LIUDMILA
KIRILLOV  ALEXANDER
USACHEVA MARIA
KUDRJAŠOVA NIINA
PEDAK  ASTA
ANTIPOVA SOFIA
LAVROVA NIINA
VALTER  NATALJA
SOROCHINSKAYA NATALIA
KHARKOVA LIUDMILA
VIIR  VIKTOR
MAMARINA EKATERINA
MAIDE  LJUBOV

70-aastased
POYARKOV VALERY
TAMM  HELGI
SABEROVA IRMA
KANGUR  ÜLO
PURLAN  LEONID
KÄGU  ANTS

75-aastased
BELIANOVA VIRA
SOOALU  IVI
GORJUNOVA LINDA
MEGALATIY VALENTINA
BOBYLEVA ANTONINA
DRAGOMILOVA GALINA
SEMENKOVA LIIDIA
GUSEVA  KLAVDIYA
ISLAMGALIJEVA NJAIMJA
KHOROSHUN OLHA

80-aastased
GANNOTŠENKO ZINAIDA
MAZURENKO NINA
FILIPPJONOK VALENTINA

81-aastased ja vanemad
KOZLOVA  ELENA
VALOVA  GALINA
ASTAPOVA MARIJA
KULKINA  LIUBOV
POPOVA  OLGA

LUBNEUSKAYA STANISLAVA
ZAYTSEV  VLADIMIR
KONSTANTINOV GENNADY
KONSTANTINOVA NINA
SEMJONOVA MALVINA
REIMAN  LEHTE
BUDEJEVA TAMARA
RUDNEVA ANTONINA
SAPRON  LARISSA
YANCHUK SOPHIA
JUZGINA  GALINA
KOZJAKOVA ANNA
TIPNER  ÕIE
DANILOVA BRONISLAVA
FOMITSEVA JELENA
RÜTTER  HELLE
TIKHOMIROVA RAISA
PETROVA NIONILA
GORBACH LINA
SEMAKOV IVAN
KRISTIAN ILSE
GUBINA  LIUDMILA
JANKOVSKAJA MARIA
VELTERMANN UNO
KÄRP  ELSA
KLEEMEIER GUSTAV
SAPLINOV VICTOR
MOROZOVA OLEKSANDRA
VILBAS  LEIDA
NAZARENKO VALENTINA
JAANISOO ELLA

Elanike registripidaja  Tatjana Gordejeva

JUUBILARID JUUNIS 2013.a

Õnnitleme!
Поздравляем!



linna ajalehe kontaktandmed
Maardu panoraam 
toimetuse aadress: Keemikute tn. 26-2, 74116, Maardu
telefon: 600 55 10

e-post: maardu.infokeskus@gmail.com
Reklaam ja erakuulutused: maardureklaam@gmail.com
peatoimetaja: sergei petinov 
www.maardu.ee

ReKlAAM/KuulutuseD

Колоборденко

Анатолий

Константинович

22.04.1941 - 07.04.2012

Hauakiri on TASUTA

NB!
Infot Maardu ja linna elu kohtas leiate:

• linnalehes „Maardu panoraam“, mis ilmub iga kuu viimasel neljapäeval;
• raadioülevaates „Maardu panoraam“ – raadios euro-FM sagedusel 104, 9 MHz – eetris 

esmaspäeviti kell 12.00 ja 19.00 , kordused laupäeviti kl 14.00-15.00;
• teleprogrammis „Maardu uudised“ – telekanalis ТВН (starmani ja elioni kaabelvõrgus) 

reedeti kell 18.30, kordus laupäeviti kell 12.30.
• Maardu linna ametlikul veebilehel: www.maardu.ee.

Austatud lugejad!
Maardu panoraami veergudel võite avaldada nii kommertsreklaami kui mitteärilise 
sisuga erakuulutusi. Tellimusi võetakse vasu tööpäeviti e-posti aadressidel: 
maardureklaam@gmail.com; maardu.infokeskus@gmail.com.
Juhime teie tähelepanu sellele, et toimetus ei vastuta kuulutuste ega reklaami sisu eest. 

Korstnapühkija - pottsepp. 
Küttekehade remont.

info@potipoiss.ee; 
58072581

müüa krunt uuskülas 
23 500 € (1625 m2). 

Kõik kommunikatsioonid hinna sees. 
tel: 56505854

Vajame Puhastusteenindajad 
Tallinnas (Lasnamäe)

Töö vahetustega, sobib ka 
pensionäridele.

Töötasu (brutto) 400€ kuus.
Helista 58022183. ihl@ihl.ee

Laupäeval 08.06 lõhuti Maardu rullimaratoni ajal pealeõunasel ajal auto Ford Kunga aken 
ja murti autosse sisse. Autost varastati 2 mobiiltelefoni, auto registridokumendid, juhiload ja 
autovõti. Auto dokumendid ja juhiload on väljastatud Viktoria Glotova nimele! Palun kõigil, 
kes nägid vargust pealt, on kadunud asju näinud või omab muul viisil infot antud kadunud 

asjade kohta, annaksite sellest esimesel võimalusel teada:
telefonil:+37253494469 või 

e-posti aadresssil:eva-liina.jarviste@sorainen.com

Lugupeetud Maardu linna 
mittetöötavad pensionärid! Alates 

01 juulist 2013 a. Väljaststskse 
humanitaarabi aadressil Kallasmaa 

9 tööpäevadel kella 9.00 kuni 
15.00.  Kaasa võtta isikut tõendav 

dokumend ja kott.
 Maardu linna sotsiaalabi osakond.

HEAD MAARDULASED!
tuletame meelde, et aprillist alates toimub linnavalitsuse ja maardu Panoraami 
ühisel korraldusel ülelinnaline maardu-teemaline loomevõistlus. osa võtta saab 

järgmistes nominatsioonides:
 maardu linna tunnuslause;
 maardut käsitlev kirjandusteos 
     (essee, jutustus, luuletus);
 maardut kujutav kunstiteos:

- maal, joonistus, graafiline leht vmt;
- foto;

 Parim konkursiväline töö – osalejatele väljastpoolt maardut.
Konkurss toimub 1. aprillist 30. augustini. Vanusepiirangut ei ole.

võistlustöö koos selgituskirjaga tuleb esitada eelistatavalt elektroonilisel kujul kirja manuses, 
märkides teemareale „Konkurss“. 

Maalid, joonistused, graafikateosed ja teised kujutava kunsti teosed esitada vahetult 
konkursikomisjonile linnavalitsuse sekretär-administraatori vahendusel (Kallasmaa 1).

täpsemat infot konkursist Maardu panoraami märtsinumbrist ja linna veebilehelt 
www.maardu.ee.

ootame teie aktiivset osavõttu!
maardu linnavalitsus

maardu Panoraami toimetus

Kallavere Keskkool üürib möbleeritud 
3-, 2- ja 1- toalised korterid õpetajatele.  

Üürilepingu algus augustis 2013. 
teatada tel 606 0851 (sekretär)

lugupidamisega Silvi mets  direktor


